
 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 10ª VARA 

CÍVEL DA COMARCA DE RIBEIRÃO PRETO DO ESTADO DE SÃO PAULO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial  

Exibição de Documento ou Coisa n° 0014417-02.2017.8.26.0506 

 

 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., pessoa jurídica 

de direito privado, neste ato representada pelo DR. ORESTE NESTOR DE 

SOUZA LASPRO, nomeada Administradora Judicial nos autos da Recuperação 

Judicial em referência requerida por SANEN ENGENHARIA S/A vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fulcro no artigo 22, II, 

“a” e “c” da Lei de Recuperação de Empresas e Falências n° 11.101/2005, 

apresentar o Relatório das Atividades da Recuperanda referente ao mês de 

outubro, novembro e dezembro de 2021.  



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

Sumário 

 

I. INTRODUÇÃO ............................................................................................. 3 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA .............................................. 4 

A. Balanço Patrimonial .............................................................................. 4 

B. Demonstração do Resultado do Exercício .......................................... 15 

C. Fluxo de Caixa .................................................................................... 19 

D. Funcionários ........................................................................................ 19 

E. Impostos .............................................................................................. 20 

III. CRONOGRAMA PROCESSUAL ............................................................ 20 

IV. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL.......................................... 20 

IV.1. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .......... 22 

V. DILIGÊNCIA ........................................................................................... 23 

VI. PENDÊNCIA ........................................................................................... 31 

VII. CONCLUSÃO ......................................................................................... 32 

VIII. ENCERRAMENTO ................................................................................. 33 

 

  



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. A SANEN ENGENHARIA S.A. foi constituída 

em maio de 2004, logo após a cisão da Leão & Leão, que também originou a 

Leão Engenharia S.A. tendo sua principal atividade à fabricação de tubos, 

aduelas e artefatos de concreto. Houve expansão nas empresas do Grupo, 

incluindo no seu ramo de atividades, a realização de obras de infraestrutura.  

 

2. A partir o ano de 2012 o mercado de 

engenharia passou a enfrentar dificuldades financeiras e operacionais, piorando 

com a instalação da operação da Lava Jato em 2014, quando as instituições 

financeiras deixaram de liberar crédito ao seguimento, e está a empresa com 

altos parcelamentos, entrou em crise financeira não vendo outra saída além do 

pedido de Recuperação Judicial para a superação, solicitou em 13 de dezembro 

de 2016, sendo deferido em 09 de março de 2017. 

 

3. O escritório e fábrica tem como endereço a 

Avenida Thomaz Alberto Whitely, n° 5105 – CEP. 14078-550 - Jardim Jóquei 

Clube - Ribeirão Preto – SP. Tendo o capital social distribuído da seguinte forma: 

 

 

 

• Na alteração da ATA de assembleia de 21 de março de 2017 foi informado 

erroneamente o valor do capital social de R$ 48.000.000 (quarenta e oito 

milhões de reais) quando deveria ser R$ 57.394.851 (cinquenta e sete 

Quadro Societário Quotas % R$

CARLOS ALBERTO FERREIRA LEÃO 40.800.000  85% 40.800.000  

GLADYS DE CASTRO LEÃO 7.200.000    15% 7.200.000    

Total 48.000.000  100% 48.000.000  



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

milhões, trezentos e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e um 

reais). A Recuperanda irá retificar na próxima alteração. 

 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 

4. Cabe observar que a Recuperanda é a 

responsável pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades 

contempladas neste Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 

11.101/05.  

 

5. A situação operacional e financeira da 

Recuperanda é apresentada a partir da análise dos documentos solicitados à 

mesma, conforme Termo de Diligência como segue: (A) Balanço Patrimonial; (B) 

Demonstração do Resultado do Exercício; (C) Fluxo de Caixa; (D) Funcionários; 

e, (E) Impostos. 

 

6. As informações que seguem foram compiladas 

dos demonstrativos contábeis e financeiros dos meses de julho a setembro de 

2021, já apresentados em relatórios anteriores, a dezembro de 2021, os quais 

foram disponibilizados pela Recuperanda. 

 

A. Balanço Patrimonial  

 

7. A rubrica Disponível apresentou expressivas 

oscilações nos saldos contábeis durante o último semestre, registrando aumento 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

de 867% de setembro a dezembro de 2021, quando totalizou R$ 145.274 (cento 

e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais), integralmente oriundo 

de contas bancárias, conforme quadro a seguir: 

 

 

 

• Houve disponibilização dos extratos bancários (conta corrente e aplicação 

financeira), que estão em conformidade com os demonstrativos 

contábeis. 

 

8. A rubrica Duplicatas a Receber, totalizou R$ 

16.589.054 (dezessete milhões, quinhentos e oitenta e nove mil e cinquenta e 

quatro reais) em dezembro de 2021, tendo como principais clientes: 

 

 

 

• A rubrica se fez composta pelas alíneas: Clientes Diversos, principal 

responsável pelo crescimento das Duplicatas a Receber, Cheques em 

Em R$

Bancos Conta Movimento Balancete Diferença Extrato

Banco Bradesco Ag. 0895 C/C 1189255 74.191           -           74.191           

Banco Santander - Ag. 2019 - C/C 130635523 3.975             -           3.975             

Banco Bradesco - Ag. 3376 C/C 13137 66.820           -           66.820           

Caixa E. F. - Ag. 0340 - C/C 2474-4 10                   -           10                   

Banco do Brasil - Ag. 51136 C/C 15156 -                 -           -                 

Banco Santander - Ag. 2019 C/C 130332581 -                 -           -                 

Banco Sicoob - Ag. 4277-3 C/C 4420-2 40                   -           40                   

Total 145.037        -           145.037        

N/D Não Disponibilizado

Principais Clientes R$ %

AUTEM ENGENHARIA LTDA 8.504.993         47%

DURSARP - DEP URB SAN RIB PRETO - SP 4.526.532         25%

AUTOVIAS S.A. 1.209.383         7%

DEMAIS CLIENTES 3.722.325         21%

Total 17.963.233      100%



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

Cobrança, sem movimentação, Garantia de Títulos a Receber, Ajuste 

Créditos Liquidações Duvidosas – redutora e Clientes Cisão – redutora. 

• Foi disponibilizado o relatório de Contas a Receber, relativo aos Clientes 

Diversos, que sustenta o saldo contábil no valor de R$ 17.963.233 

(dezessete milhões, novecentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta e 

três reais). Porém, cabe ressaltar, que o relatório financeiro apresenta 

diversas rubricas com o saldo negativo, indicando a necessidade de 

conciliação da rubrica. 

 

9. A rubrica Tributos a Recuperar alcançou em 

dezembro de 2021, saldo R$ 3.915.325 (três milhões, novecentos e quinze mil, 

trezentos e vinte e cinco reais), dos quais, 62% referem-se a COFINS a 

Recuperar – Crédito não cumulativo. 

 

10. A rubrica Adiantamentos, apresentou 

constante movimentação no período em análise, encerrando o mês de dezembro 

de 2021, com R$ 64.434.618 (sessenta e quatro milhões, quatrocentos e trinta e 

quatro mil, seiscentos e dezoito reais), relativos as rubricas Títulos a Receber, 

Adiantamentos a Empregados e Adiantamento de Fornecedor.  

• Ademais, em dezembro de 2021, existem outros, R$ 62.169.865 

(sessenta e dois milhões, cento e sessenta e nove mil, oitocentos e 

sessenta e cinco reais) alocados em Contrato de Adiantamento, que 

manteve tendencia crescente. 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

11. Os Estoques, apresentou oscilação até 

dezembro de 2021, perfazendo saldo de R$ 3.252.531 (três milhões, duzentos e 

cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e um reais). 

• Foram disponibilizados diversos relatórios dos estoques, separado por 

unidade, que somados, corroboram com os valores apresentados nos 

demonstrativos contábeis. 

 

12. Os Outros Créditos possuem valores no ativo 

circulante e ativo não circulante. Apresenta desde janeiro de 2020, saldo 

conjunto de R$ 1.438.272 (um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, duzentos 

e setenta e dois reais), onde: 

• No ativo circulante, manteve R$ 11.421 (onze mil, quatrocentos e vinte e 

um reais) até setembro de 2021, relativos a Conta Vinculada junto ao 

Banco Safra, tendo em outubro de 2021 registrado saldo zero, 

permanecendo até dezembro de 2021 sem movimentação. 

• No ativo não circulante, manteve R$ 1.426.852 (um milhão, quatrocentos 

e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais), dos quais 95% são 

relativos a Processos Trabalhistas. 

 

13. Os Investimentos mantiveram o saldo de R$ 

1.986.588 (um milhão, novecentos e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e 

oito reais) desde novembro de 2018, onde 99,6% referem-se à Concessão Rod. 

Paraná – PR 323 e o restante a Sicoob Cooperativa. 

 

14. No transcorrer do último semestre houve 

aquisições de Equipamentos de Informática, Móveis e Utensílios, Equipamentos 

de Laboratório, Máquinas e Equipamentos, além de baixa de Móveis e Utensílios 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

no valor de R$ 698 (seiscentos e noventa e oito reais), finalizando dezembro de 

2021, com saldo de R$ 51.942.240 (cinquenta e um milhões, novecentos e 

quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais). 

• Ademais, mensalmente são reconhecidas as Depreciações, estando em 

dezembro de 2021, com 82% dos bens depreciados, restando saldo 

líquido de R$ 9.146.082 (nove milhões, cento e quarenta e seis mil e 

oitenta e dois reais). 

• O relatório entregue não confere com o valor apresentado no 

demonstrativo contábil, em retorno a Recuperanda informou que a 

diferença se refere depreciação e que está regularizando de forma mensal 

e gradativa. 

 

 

 

15. O Endividamento total detido pela 

Recuperanda, atingiu em dezembro de 2021, a monta de R$ 146.113.452 (cento 

Em R$

Balanço Patrimonial jul/21 ago/21 set/21 out/21 nov/21 dez/21

Ativo 146.965.452   145.897.558   151.936.424   154.135.402   160.033.856   163.073.224   

Ativo Circulante 134.131.344   133.331.685   139.389.490   141.602.042   147.524.296   150.506.668   

Disponivel 48.541              7.265                15.029              152.667           153.780           145.274           

Duplicatas A Receber 18.609.236      15.422.912      17.533.902      15.624.267      16.498.621      16.589.054      

Tributos A Recuperar 3.824.672        3.870.460        4.022.579        4.033.969        4.032.497        3.915.325        

Contrato De Adiantamento 54.612.267      57.506.029      58.563.420      58.632.266      61.068.084      62.169.865      

Estoques 3.411.620        3.427.620        3.440.178        4.013.936        4.809.376        3.252.531        

Adiantamentos 53.613.586      53.085.977      55.802.961      59.144.935      60.961.938      64.434.618      

Outros Créditos 11.421              11.421              11.421              -                    -                    -                    

Ativo Não Circulante 12.834.108      12.565.873      12.546.935      12.533.360      12.509.560      12.566.556      

Outros Créditos 1.426.852        1.426.852        1.426.852        1.426.852        1.426.852        1.426.852        

Investimentos 1.986.588        1.986.588        1.986.588        1.986.588        1.986.588        1.986.588        

Imobilizado 9.413.635        9.145.400        9.126.462        9.112.887        9.089.086        9.146.082        

Bens em uso 51.839.014     51.847.816     51.852.856     51.862.938     51.862.938     51.942.240     

(-) Depreciacao Acumulada 42.425.379-     42.702.416-     42.726.394-     42.750.051-     42.773.851-     42.796.158-     

Intangivel 7.034                7.034                7.034                7.034                7.034                7.034                

Intangivel - CH 7.034               7.034               7.034               7.034               7.034               7.034               



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

e quarenta e seis milhões, cento e treze mil, quatrocentos cinquenta e dois reais), 

apontando tendencia crescente por todo o período em análise, onde 99% foram 

reconhecidos no passivo circulante. O endividamento deve ser dividido entre 

dívidas concursais e extraconcursais, entretanto, não foi possível informar os 

valores, uma vez que a Recuperanda não disponibilizou a segregação das 

dívidas a esta Administradora Judicial.  

 

16. As obrigações com os Fornecedores 

apresentaram de setembro a dezembro de 2021, acréscimos de 113%, 

atingindo, R$ 3.123.779 (três milhões, cento e vinte e três mil, setecentos e 

setenta e nove reais), de forma geral, no último semestre, manteve tendencia 

decrescente. 

• Em dezembro de 2021, a rubrica se fez composta pelas alíneas:  

o Fornecedores em Geral, principal responsável pela variação 

ocorrida na rubrica; e  

o Fornecedores em Geral – Cisão, sem movimentação.  

• Foi disponibilizado o relatório de Contas a Pagar, relativo aos 

Fornecedores em Geral, que sustenta o saldo contábil apresentado, no 

valor de R$ 1.922.418 (um milhão, novecentos e vinte e dois mil, 

quatrocentos e dezoito reais), tendo como principais fornecedores as 

empresas: 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

 

 

o Nota-se que a rubrica apresenta diversas alíneas com saldos 

negativos, indicando ausência de conciliação. 

 

17. As Obrigações Fiscais dividem-se entre o 

passivo circulante e passivo não circulante, totalizando, R$ 25.911.472 (vinte e 

cinco milhões, novecentos e onze mil, quatrocentos e setenta e dois reais) em 

dezembro de 2021, assim distribuídas: 

• No passivo circulante, as Obrigações Tributárias apresentaram 

tendencia crescente, perfazendo, R$ 23.964.346 (vinte e três milhões, 

novecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais), 

em dezembro de 2021, dos quais 51% referem-se a ICMS a Recolher.  

o Segue a evolução das obrigações tributárias, demonstrando o 

aumento incorrido no semestre analisado: 

 

Principais Fornecedores R$ %

CIA. ULTRAGAZ S/A 2.203.567         115%

STRATURA ASFALTOS S/A 1.352.153         70%

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1.209.815         63%

REDEPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA 1.085.800         56%
GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 1.071.033         56%
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1.049.084         55%
DICOL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 993.140            52%
ARCELOR MITTAL BRASIL SA 827.764            43%
FERMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 772.114            40%

DEMAIS FORNECEDORES 8.642.052-         -450%

Total 1.922.418         100%



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

 

 

• No passivo não circulante, os Parcelamentos Fiscais apresentaram 

redução de 1% de setembro a dezembro de 2021, perfazendo, R$ 

1.947.126 (um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, cento e vinte 

e seis reais), dos quais, 99% são relativos a Parcelamentos Fiscais sem 

especificação e 1% relativo a Finame/CDC. 

 

18. As Obrigações Trabalhistas, reduziram 1% 

de setembro a dezembro de 2021, totalizando, R$ 20.444.111 (vinte milhões, 

quatrocentos e quarenta e quatro mil, cento e onze reais), onde 60% referem-se 

ao INSS a Recolher. Segue a evolução das obrigações trabalhistas: 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

 

 

• De acordo com os demonstrativos contábeis houve indícios de 

pagamento mensal de salários e ordenados, restando pendente a 

demonstração da quantia a ser paga no quinto dia útil do mês 

subsequente. 

 

19. Em dezembro de 2021, 58% do endividamento 

total, equivalentes a R$ 84.227.641 (oitenta e quatro milhões, duzentos e vinte e 

sete mil, seiscentos e quarenta e um reais) referem-se a rubrica de Outras 

Obrigações, contemplando as alíneas Antecipação de Clientes, Liquidação de 

Adiantamentos, Estoque de Terceiros em Nosso Poder, Venda Entrega Futura - 

Clientes, Depósitos não Identificados e Antecipações de Clientes, detendo no 

último semestre, tendência crescente, em virtude das Liquidações de 

Adiantamentos e Antecipações de Clientes. 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

20. O Patrimônio Líquido encerra com R$ 

16.959.772 (dezesseis milhões, novecentos e cinquenta e nove mil, setecentos 

e setenta e dois reais). Observa-se que as movimentações refletem os 

Resultados mensais auferidos, que somados aos Prejuízos Acumulados de 

exercícios anteriores, totalizam -R$ 41.260.496 (quarenta e um milhões, 

duzentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e seis negativos) em dezembro 

de 2021, absorvendo significativa fração do Capital Social. 

 

 

 

21. Com base nas informações patrimoniais 

descritas acima, pôde-se proceder com os cálculos dos Indicadores de 

Liquidez e do Endividamento, que mantiveram situação satisfatória em 

outubro, novembro e dezembro de 2021, conforme descritos a seguir: 

• O índice de Liquidez Corrente mede a capacidade de quitação das 

dívidas vencidas e com vencimento em curto prazo, registrados no 

passivo circulante, com recursos disponíveis e realizáveis do ativo 

Em R$

Balanço Patrimonial jul/21 ago/21 set/21 out/21 nov/21 dez/21

Passivo 146.965.452   145.897.558   151.936.424   154.135.402   160.033.856   163.073.224   

Passivo Circulante 123.053.683   123.374.065   130.511.400   135.426.240   141.228.448   143.940.059   

Fornecedores 1.345.987        1.544.739        1.464.576        4.095.868        3.329.822        3.123.779        

Financiamentos Bancarios 15.670.468     14.717.347     13.764.893     12.897.161     13.619.207     12.180.182     

Obrigações Tributarias 22.942.589     23.235.129     23.639.974     23.639.561     23.905.829     23.964.346     

Obrigacoes Trabalhistas 19.901.094     20.345.121     20.661.926     20.991.082     21.344.725     20.444.111     

Outras Obrigacoes 63.193.545     63.531.730     70.980.032     73.802.567     79.028.866     84.227.641     

Passivo Não Circulante 2.114.495        2.989.011        2.638.868        2.564.352        2.460.536        2.173.393        

Financiamentos Bancarios - LP 9.329                908.639           618.244           543.728           447.771           169.771           

Parcelamentos Fiscais 2.048.671        2.023.876        1.964.129        1.964.129        1.956.269        1.947.126        

Provisao P/ Contingencias 56.496             56.496             56.496             56.496             56.496             56.496             

Patrimônio Líquido 21.797.274     19.534.482     18.786.156     16.144.810     16.344.872     16.959.772     

Capital Social 57.394.851     57.394.851     57.394.851     57.394.851     57.394.851     57.394.851     

Reserva De Capital 825.416           825.416           825.416           825.416           825.416           825.416           

(-) Prejuizo Acumulado 31.862.862-     31.862.862-     31.862.862-     31.862.862-     31.862.862-     31.862.862-     

Resultado do Exercício 4.560.132-        6.822.924-        7.571.250-        10.212.596-     10.012.534-     9.397.634-        



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

circulante, finalizou dezembro de 2021, com liquidez de R$ 1,05 (um real 

e cinco centavos) para cada R$ 1,00 (um real) devido, que, mesmo em 

tendencia decrescente, indica bons níveis. 

• A Liquidez Seca possui a mesma premissa da Liquidez Corrente, no 

entanto, desconsidera os saldos de estoque. Apresentou em dezembro 

de 2021, liquidez de R$ 1,02 (um real e dois centavos) para cada R$ 1,00 

(um real) devido, manteve tendencia decrescente, ainda matem níveis 

satisfatórios. 

• índice de Liquidez Geral considera todos os direitos, independente da 

expectativa de realização, para a quitação de todo o endividamento, 

demonstrando capacidade de liquidação de R$ 1,04 (um real e quatro 

centavos), para o pagamento de cada R$ 1,00 (um real) devido, no mês 

de dezembro de 2021. 

 

 

 

• O Índice de Endividamento apura o percentual que a participação do 

capital de terceiros (dívidas) representa do ativo total, demonstra o grau 

de dependência financeira, manteve-se tendencia crescente e situação 

satisfatória, aponta que 90% dos ativos estão comprometidos com os 

passivos em dezembro de 2021.  

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

 

 

B. Demonstração do Resultado do Exercício 

 

22. A SANEN ENGENHARIA, no período de 

janeiro a dezembro de 2021, auferiu Receitas na importância de R$ 54.528.148 

(cinquenta e quatro milhões, quinhentos e vinte e oito mil, cento e quarenta e oito 

reais), constituído de forma não linear.  

 

23. Durante o exercício de 2021, as Deduções 

relativas a devoluções/cancelamentos e impostos, somam R$ 12.811.312 (doze 

milhões, oitocentos e onze mil, trezentos e doze reais), representando 24% da 

Receita auferida, resultando na Receita Líquida de R$ 41.716.836 (quarenta e 

um milhões, setecentos e dezesseis mil, oitocentos e trinta e seis reais). 

 

24. Os Custos somaram de janeiro a dezembro de 

2021, R$ 45.450.253 (quarenta e cinco milhões, quatrocentos e cinquenta mil, 

duzentos e cinquenta e três reais), ultrapassando a receita líquida, o que 

contribuiu para o resultado negativo auferido nesse período, vez que não sobra 

margem para a absorção das despesas operacionais e financeiras. 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

25. As Despesas Operacionais totalizaram R$ 

5.000.045 (cinco milhões e quarenta e cinco reais) de forma acumulada até 

dezembro de 2021, distribuídas em: 

• Despesas Administrativas: no valor de R$ 5.342.149 (cinco milhões, 

trezentos e quarenta e dois mil, cento e quarenta e nove reais) somados 

de janeiro a dezembro de 2021, relativos principalmente a Serviços 

Prestados Pessoa Jurídica, Despesas com Viagens e Indenizações 

Trabalhistas, constituído de forma não linear. 

• Despesas Tributárias: registrou R$ 97.896 (noventa e sete mil, 

oitocentos e noventa e seis reais), de forma acumulada até dezembro de 

2021, relativas unicamente a Taxas Diversas, realizadas de forma 

esporádica. 

• Ainda, apura-se o reconhecimento de R$ 440.000 (quatrocentos e 

quarenta mil reais) no exercício de 2021, quanto a Receitas 

Operacionais advindas de venda de bens incorridas anteriormente e 

registrada neste período. 

 

26. O Resultado Financeiros, é composto por: 

• Despesas Financeiras: Somaram R$ 534.145 (quinhentos e trinta e 

quatro mil, cento e quarenta e cinco reais) de forma acumulada, de janeiro 

a dezembro de 2021. 

• Receitas Financeiras: Montaram de forma acumulada de janeiro até 

dezembro de 2021, ganhos na importância de R$ 31.938 (trinta e um mil, 

novecentos e trinta e oito reais). 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

27. No período de janeiro a dezembro de 2021, foi 

apurado Prejuízo contábil na importância de R$ 9.397.634 (nove milhões, 

trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e trinta e quatro reais), em detrimento 

ao elevado custo operacional, somado aos demais gastos incorridos, que 

conjuntamente se fizeram superiores a receita auferida no período. 

 

 

 

28. Na análise do Resumo da DRE, temos: 

 

Em R$ - mensal

Demonstração do resultado jul/21 ago/21 set/21 out/21 nov/21 dez/21 2021

Receita Bruta 3.821.550   3.217.762   3.025.675   3.728.642   4.923.612   2.925.106   54.528.148   

(-) Deduções 21.064-        700.712-      -               18.928-        6.408-           13.572-        1.206.498-     

(-) Impostos 684.417-      654.923-      678.420-      665.965-      1.127.260-   526.473-      11.604.814-   

Receita Líquida 3.116.068   1.862.126   2.347.256   3.043.748   3.789.944   2.385.061   41.716.836   

(-) Custo 3.590.238-   3.476.265-   2.515.744-   5.540.768-   3.044.903-   1.322.505-   45.450.253-   

Resultado Operacional Bruto 474.170-      1.614.138-   168.488-      2.497.020-   745.041      1.062.556   3.733.418-     

Despesas Operacionais 67.584-        537.347-      462.256-      117.434-      522.549-      431.611-      5.000.045-     

(-) Despesas Administrativas 67.584-        534.182-     537.035-     474.351-     515.346-     425.718-     5.342.149-     

(-) Despesas Tributarias -              3.165-          5.221-          3.083-          7.203-          5.893-          97.896-           

Despesas/Receitas Operacionais -              -              80.000        360.000     -              -              440.000        

Resultado Operacional Líquido 541.754-      2.151.485-   630.744-      2.614.454-   222.492      630.945      8.733.463-     

(-) Despesas Financeiras 60.798-        104.853-      29.196-        6.294-           15.958-        10.988-        534.145-        

Receita Financeira 3.870           1.200           78.116-        2.258           2.951           2.660           31.938           

Resultado Financeiro 56.928-        103.653-      107.312-      4.036-           13.007-        8.327-           502.207-        

Resultado Não Operacional 11.394-        7.654-           10.269-        22.856-        9.424-           7.718-           161.964-        

(-) Outras Despesas N/Operacionais 11.394-        7.654-           10.269-        22.856-        9.424-           7.718-           161.964-        

Resultado antes do IR e CSLL 610.076-      2.262.792-   748.325-      2.641.346-   200.061      614.900      9.397.634-     

Resultado Líquido do Exercício 610.076-      2.262.792-   748.325-      2.641.346-   200.061      614.900      9.397.634-     



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

 

 

• Receita Líquida X Custos: Nota-se que a tendência dos custos não foi 

similar à da receita líquida, indicando que os custos não estão diretamente 

ligados à operação, tendo ultrapassado o faturamento líquido de julho a 

outubro de 2021. 

• Receita Líquida X Despesas Operacionais: As despesas refletem os 

gastos operacionais da Recuperanda, onde, a flutuação das despesas 

operacionais, não apresentou em todo o período, similaridade com a 

tendência da receita líquida.  

• Receita Líquida X Resultado do Período: O resultado auferido não 

apresentou similaridade com a receita líquida, tendo em vista, que reflete 

os gastos operacionais incorridos, somados as despesas não 

operacionais e financeiras, estando a flutuação do resultado do período 

inversamente proporcional ao custo realizado. 

 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

C. Fluxo de Caixa 

 

29. Para o período que abrange este relatório, não 

foram disponibilizados os demonstrativos relacionados ao Fluxo de Caixa. De 

acordo com as informações da Recuperanda, tal demonstrativo não é elaborado. 

 

D. Funcionários 

 

30. Foram disponibilizados os seguintes 

documentos dos funcionários para os meses de outubro, novembro e dezembro 

de 2021: folha de pagamento, protocolo de conectividade social e SEFIP, 

indicando 230 (duzentos e trinta) funcionários no quadro de colaboradores, 

conforme demonstrado abaixo: 

 

 

 

• A Recuperanda encaminhou as guias de INSS e FGTS de outubro, 

novembro e dezembro de 2021, sem os comprovantes de pagamentos. 

 
 
 
 

Funcionários em: jul-21 ago-21 set-21 out-21 nov-21 dez-21

Saldo Inicial 230           236           234           232           223           223           

Admissão 9                2                2                4                -            -            

Demissão 3                4                4                13             -            -            

Saldo Final 236           234           232           223           223           223           

Fonte: Resumo da Folha de Pagamento



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

E. Impostos  

 

31. Foram disponibilizados, para os meses de 

outubro a dezembro de 2021, as apurações de PIS, COFINS e ICMS, e as guias 

de PIS, COFINS e ICMS, sem os devidos comprovantes de pagamento.  

 

32. Em análise, foi verificado que os saldos 

apresentados no SPED referente ao exercício de 2020 conferem com os valores 

apresentados no balancete encaminhado pela Recuperanda. 

 

III. CRONOGRAMA PROCESSUAL  

 

33.  Segue o cronograma processual da 

Recuperanda SANEN ENGENHARIA: 

 

 

 

IV. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL  

 

34. Em assembleia geral ocorrida em 27 de abril 

de 2018 (fls. 7002/7003), foi aprovado o Plano de Recuperação Judicial de fls. 

2135/2266 e seu aditivo de fls. 7225/7228, tendo sido homologado em 18 de 

maio de 2018, conforme decisão de fls. 7253/7255, cuja forma de pagamento é 

a seguintes: 

• Classe I – Credores Trabalhistas:  



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

Prazo de Pagamento do Valor Mínimo: O pagamento do valor mínimo 

garantido será efetuado em até 12 (doze) meses, contados da 

Homologação do Aditivo ao PRJ, limitado a 150 (cento e cinquenta) 

salários-mínimos.   

Saldo Remanescente (Regra Geral): O pagamento do saldo 

remanescente do Crédito Trabalhista que ultrapassar o valor Mínimo 

sofrerá deságio de 60% e o saldo restante, de 40% será efetuado em até 

12 (doze) meses, contados da Homologação do Aditivo ao PRJ; 

Vale pontuar que essa regra (deságio de 60%) está válida somente aos 

credores que compareceram ao conclave e manifestaram sua autonomia 

da vontade quando da votação favorável ao PRJ. Ou seja, de acordo com 

a decisão de fls. 7253/7255, os credores trabalhistas que não 

compareceram à assembleia geral de credores ou não aprovaram o 

aditivo do plano de fls. 7225/7228, bem como os credores retardatários, 

devem ter seu direito preservado, de modo que a Recuperanda não 

poderá pagá-los fora dos limites legais. 

• Classe II – Credores Com Garantia Real: O que excederem a 150 (cento 

e cinquenta) salários mínimos dos credores trabalhistas serão liquidados 

com 60% de deságio, com carência de juros e principal de 18 (dezoito) 

meses, contados a partir da homologação Judicial do Plano de 

Recuperação Judicial, a remuneração sobre a parcela será calculada 

sobre o saldo devedor pela Taxa Referencial a partir da data do pedido, 

acrescido de juros de 3% ao ano calculado a partir da homologação 

Judicial do Plano de Recuperação Judicial.  

• Classe III – Credores Quirografários: O que excederem a 150 (cento e 

cinquenta) salários mínimos dos credores trabalhistas serão liquidados 

com 60% de deságio, com carência de juros e principal de 18 (dezoito) 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

meses, contados a partir da homologação Judicial do Plano de 

Recuperação Judicial, a remuneração sobre a parcela será calculada 

sobre o saldo devedor pela Taxa Referencial a partir da data do pedido, 

acrescido de juros de 3% ao ano calculado a partir da homologação 

Judicial do Plano de Recuperação Judicial.  

• Classe IV – Credores ME e EPP: Serão pagos com carência de juros e 

de principal com 18 (dezoito) meses, a remuneração sobre a parcela será 

calculada sobre o saldo devedor pela Taxa Referencial a partir da data do 

pedido, acrescido de juros de 3% a.a. calculado a partir da homologação 

Judicial do Plano de Recuperação Judicial, todos contados a partir da 

homologação Judicial do Plano de Recuperação Judicial.  

 

IV.1. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL  

 

35. Os representantes da Recuperanda 

disponibilizaram os comprovantes de pagamento, bem como o controle dos 

Credores de Recuperação Judicial, demonstrando os seguintes pagamentos: 

• Classe I – Credores Trabalhistas: De 652 (seiscentos e cinquenta e 

dois) credores, foram apresentados pagamentos a 600 (seiscentos) 

credores, durante o período de junho de 2018 a novembro de 2021, 

somou a importância de R$ 5.624.048,32 (cinco milhões, seiscentos e 

vinte e quatro mil, quarenta e oito reais e trinta e dois centavos), como 

demonstrado no anexo I. 

• Classe II – Credores Com Garantia Real: Não há credores na Classe II. 

Tendo em vista que na fase administrativa prevista no artigo 7º, § 2º da 

Lei nº 11.101/2005, foi excluído o credor Caixa Econômica Federal. 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

• Classe III – Credores Quirografários: Foram apresentados pagamentos 

no período de fevereiro de 2020 a outubro de 2021, somando R$ 

127.094,32 (cento e vinte e sete mil, noventa e quatro reais e trinta e dois 

centavos), como demonstrado no anexo II. 

• Classe IV – Credores ME e EPP: Foram apresentados pagamentos no 

período de fevereiro de 2020 a outubro de 2021, na importância de R$ 

123.857,56 (cento e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e 

cinquenta e seis centavos), como demonstrado no anexo III. 

 

36. Observa-se que constou no Plano de 

Recuperação Judicial que os credores deveram indicar os dados bancários 

através do endereço eletrônico rjsanen@sanenegenharia.com.br e/ou através 

de correspondência direcionada ao departamento financeiro localizado na Rua 

Caraguatatuba nº 4130, Jardim Jóquei Clube, CEP: 14.078-548, Ribeirão 

Preto/SP.  

 

37. Além disso, constou a informação de que os 

pagamentos que não forem realizados em razão do credor não ter informado sua 

conta bancária, não serão considerados como descumprimento do PRJ, bem 

como não haverá a incidência de juros ou encargos moratórios.  

 

V. DILIGÊNCIA 

 

Data: 26/10/21 

Local: Escritório e Fábrica – Avenida Thomaz Alberto Whitely, nº. 5105 – CEP. 

14078-550 - Jardim Jóquei Clube - Ribeirão Preto – SP 

mailto:rjsanen@sanenegenharia.com.br


 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

Responsável: Sr. Jeferson de Zorzi 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

• A visita foi conduzida pelo Sr. Fabiano Garcia, responsável pela 

Controladoria. 

 

Acesso 

                      

Recepção 

                      

 

 

 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

Área Administrativa / Operacional 

                       

                       

Área Jurídica 

                       

 

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

Controladoria 

                       

Área de Informática 

                       

            Área de Treinamento                                        Controlador de Ponto 

                       

 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

Estacionamento 

                       

Fábrica de Tubos 

                       

                       



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

                       

                       

                       



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

                       

                       

                       



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

                       

                       

                       



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

                       

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

                       

 

VI. PENDÊNCIA 

 

38. Restaram as seguintes pendências e 

esclarecimentos: 

• Providenciar a elaboração do relatório do "Fluxo de Caixa" realizado, que 

não foi entregue; 

• Houve admissões e demissões em novembro e dezembro de 2021? 

• Encaminhar a segregação das dívidas concursais e extraconcursais de 

novembro e dezembro de 2021; e, 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

• Encaminhar o relatório do "Imobilizado" de outubro a dezembro de 2021. 

 

39.  A Recuperanda está providenciando o retorno 

das pendências, que será objeto de análise no relatório posterior. Ademais, no 

que se refere aos pagamentos relativos aos credores concursais, a Recuperanda 

está providenciando os comprovantes de pagamentos que não foram 

disponibilizados, dos quais, alguns já foram apresentados, e serão analisados 

quando da elaboração do próximo Relatório. 

 

VII. CONCLUSÃO 

 

40. A análise da documentação contábil-financeira 

indicou que a SANEN ENGENHARIA está operando normalmente, tendo 

apresentado oscilações no faturamento, dos quais, em alguns meses, são 

insuficientes para cobrir todos os gastos advindos de sua atividade, refletido no 

resultado deficitário. Entretanto, observa-se bons indicadores de liquidez e 

endividamento, indica ser capaz de honrar as dívidas já constituídas, mesmo que 

esteja apurando prejuízo. 

 

41. Outrossim, conforme notícia publicada no site 

Exame1, em 21 de janeiro 2021, os insumos cresceram somente 2%, conforme 

segue:  

 

“Um dos motores da recuperação da economia brasileira no ano 

passado, a construção civil está perdendo fôlego. O Produto 

 
1 https://exame.com/economia/construcao-civil-perde-folego-e-deve-crescer-apenas-2-em-2022 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

Interno Bruto (PIB) da Construção em 2022 deve crescer 2% em 

2022, o que representa uma desaceleração perante 2021, 

quando subiu 8%. A projeção foi divulgada na quinta-feira, 13, 

em parceria entre a Fundação Getúlio Vargas (FGV) e o 

Sindicato da Indústria da Construção de São Paulo (Sinduscon-

SP) e vai na mesma linha da Câmara Brasileira da Indústria da 

Construção (CBIC), que também espera alta de 2% para o PIB 

setorial neste ano.” 

 

VIII. ENCERRAMENTO 

 

42. Essa Administradora informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório encontra-se a 

disposição dos interessados, mediante agendamento prévio. 

 

43. Sendo o que tinha para o momento, este 

Administrador Judicial se coloca a inteira disposição de Vossa Excelência, dos 

nobres advogados das Recuperandas dos credores, bem como do ilustre 

representante do Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se 

façam necessários. 

 

Termos em que, pede deferimento. 

São Paulo, 8 de março de 2022. 



 

 
72-828.1.1 CT | JM/MM | RJ1-LC 

 
 
 

 



CREDOR Valor Final - R$
Total Pago Residual

ADALBERTO DE JESUS CUNHA 27.000,00R$                     26.000,00                     1.000,00                       

ADAO APARECIDO DA CRUZ 9.374,55R$                       9.374,55                       0,00                               

ADAO VERFF (Katya Maria Alves Hermisdorff CPF 

880.409.099-53)

54.709,12R$                     

13.677,30                     41.031,82                     

ADEILTON DINIZ 2.675,08R$                       -                                 2.675,08                       

ADELSON CUSTODIO (TRAJANO E MORAES 

ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ 25.275.717/0001-77 

26.171,64R$                     

13.085,80                     13.085,84                     

ADELSON DA CONCEICAO LOPES 2.054,92R$                       2.054,92                       -                                 

ADEMAR DO VALE 20.625,45R$                     -                                 20.625,45                     

ADEMAR VOLPINI NETO 70.000,00R$                     43.717,44                     26.282,56                     

ADEMILSON MOREIRA PINHO 2.995,73R$                       2.722,07                       273,66                          

ADEMIR SINIBALDI 175.831,96R$                  -                                 175.831,96                   

ADILSON JOSE AMORIM 26.215,56R$                     -                                 26.215,56                     

ADILSON MARTINS LEAL  3.500,00R$                       -                                 3.500,00                       

ADRIANO APARECIDO SIQUEIRA 3.375,17R$                       2.979,44                       395,73                          

ADRIANO DA SILVA BEDETTI 1.762,10R$                       -                                 1.762,10                       

ADRIANO FURLAN 3.263,11R$                       3.263,11                       0,00-                               

ADRIANO GOMES ARAUJO 7.225,00R$                       6.582,50                       642,50                          

ADRIANO MATIAS 12.929,54R$                     2.154,92                       10.774,62                     

ADRIANO RODRIGO GOUVEA 9.265,34R$                       -                                 9.265,34                       

ADRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA 75.000,00R$                     51.250,00                     23.750,00                     

ADRIANO WAGNER DE OLIVEIRA FILHO 7.853,84R$                       -                                 7.853,84                       

ADVONEI VENANCIO GOMES 9.500,00R$                       -                                 9.500,00                       

AGNALDO DE CASSIO TEDESCO 8.491,29R$                       -                                 8.491,29                       

AGNALDO LOPES DA SILVA 2.350,63R$                       195,89                          2.154,74                       

AILTON APARECIDO BARBOZA 13.076,90R$                     13.076,90                     -                                 

ALAF RODRIGUES DE OLIVEIRA 4.931,14R$                       3.622,78                       1.308,36                       

ALAN RODRIGUES DA SILVA 26.204,83R$                     -                                 26.204,83                     

ALAN FRANCISCO DOS SANTOS 4.844,32R$                       -                                 4.844,32                       

ALAN MARCOS DA SILVA 3.276,62R$                       11.556,58                     8.279,96-                       

ALAN PATRICK FALSONI 29.789,49R$                     9.130,42                       20.659,07                     
ALDAIR JOSE BASTOS (Silvio Frigeri Calora CPF nº. 

259.341.058-25) 25.000,00R$                     20.429,90                     4.570,10                       

ALDEMIR LUCIANO TEDESCO 30.000,00R$                     2.375,51                       27.624,49                     

ALESSANDRA MARLA SABINO DA SILVA 62.000,00R$                     56.618,76                     5.381,24                       

ALESSANDRO ANDRADE AMORIM 53.000,00R$                     33.411,80                     19.588,20                     

ALESSANDRO DEIVISSON PEREIRA DOS SANTOS 5.414,69R$                       5.205,42                       209,27                          

ALESSANDRO ERICO SOARES 2.954,08R$                       -                                 2.954,08                       

ALESSANDRO JOSE DE SOUZA 2.136,32R$                       -                                 2.136,32                       

ALEX DE DEUS FERREIRA 3.007,97R$                       -                                 3.007,97                       

ALEX FERNANDO GRABOSCKI 23.592,96R$                     15.728,64                     7.864,32                       

ALEX SANDRO MENEZES 15.000,00R$                     13.750,00                     1.250,00                       

ALEXANDRE APARECIDO CARDOSO 11.376,15R$                     -                                 11.376,15                     

ALEXANDRE APARECIDO SILVERIO 3.179,58R$                       2.649,64                       529,94                          

ALEXANDRE DONIZETI RODRIGUES DA SILVA 5.480,52R$                       -                                 5.480,52                       

ALEXANDRE MARCELO BATISTA 6.000,00R$                       5.475,00                       525,00                          

ALEXANDRE RIBEIRO DE JESUS 5.045,87R$                       -                                 5.045,87                       

ALEXANDRO BERGJOHAN (Katya Maria Alves 

Hermisdorff CPF 880.409.099-53)

56.055,15R$                     

11.211,01                     44.844,14                     

ALEXANDRO DIAS LOPES 13.103,85R$                     -                                 13.103,85                     

ALEXSANDRO APARECIDO DE SOUZA 5.453,61R$                       4.979,84                       473,77                          

ALEXSSANDRO VICTOR FERNANDES 4.361,70R$                       -                                 4.361,70                       

ALIF FERNANDO DE SOUZA 2.521,56R$                       -                                 2.521,56                       

AMARILDO CEZAR BUGALSKI 9.766,13R$                       -                                 9.766,13                       

AMARO JERONIMO DA SILVA 12.987,06R$                     -                                 12.987,06                     



AMAURI IRINEU DA SILVA 15.000,00R$                     14.225,00                     775,00                          

ANDERSON DO PRADO (CPF 751.562.700-00 Andreia 

Strassburger.)

4.219,76R$                       

14.340,28                     10.120,52-                     

ANDERSON PEDRO DA LUZ 4.742,10R$                       -                                 4.742,10                       

ANDERSON XAMPINE DOS SANTOS 15.727,20R$                     -                                 15.727,20                     

ANDRE FRANCO DE OLIVEIRA PASSOS 7.597,53R$                       10.875,75                     3.278,22-                       
ANDRE LUIZ DA COSTA (Silvio Frigeri Calora CPF nº. 

259.341.058-25)

40.000,00R$                     

32.802,82                     7.197,18                       

ANDRE MASSANEIRO NETO 10.000,00R$                     9.308,29                       691,71                          

ANDRE SOUZA AZEVEDO 2.401,32R$                       2.200,22                       201,10                          

ANDRIO JOAO DE LIMA (Katya Maria Alves 

Hermisdorff CPF 880.409.099-53)

90.495,48R$                     

11.311,92                     79.183,56                     

ANELITO PEREIRA DA SILVA 23.000,00R$                     23.000,00                     -                                 

ANTONIO CARLOS FREITAS 40.000,00R$                     -                                 40.000,00                     

ANTONIO CARLOS PEREIRA 16.000,00R$                     15.158,35                     841,65                          

ANTONIO DOS SANTOS COQUEIRO 4.048,80R$                       4.873,24                       824,44-                          

ANTONIO FERREIRA MAGALHAES 5.500,00R$                       -                                 5.500,00                       

ANTONIO FRANCO DE MORAIS 3.325,75R$                       17.428,62                     14.102,87-                     
ANTONIO JOSE BORGES (MURILO ARTHUR VENTURA 

COSTA - CPF 408.446.388-46)

37.000,00R$                     

6.387,51                       30.612,49                     

ANTONIO MARCOS MACIEL 4.665,28R$                       -                                 4.665,28                       

ANTONIO MARCOS MAZIERO 14.638,29R$                     -                                 14.638,29                     

ANTONIO MARCOS NASCIMENTO 10.726,28R$                     -                                 10.726,28                     

ANTONIO SAVIOLI 11.975,14R$                     -                                 11.975,14                     
ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA (Silvio Frigeri Calora 

CPF nº. 259.341.058-25)

9.000,00R$                       

7.919,15                       1.080,85                       

APARECIDO CORREIA DOS SANTOS 28.000,00R$                     -                                 28.000,00                     

APARECIDO FERREIRA DOS SANTOS 8.282,81R$                       -                                 8.282,81                       

ARISTIDES LOPASSO JUNIOR 55.000,00R$                     50.416,67                     4.583,33                       

ARNALDO FERNANDES MARIN 16.417,40R$                     15.093,21                     1.324,19                       

ASSUERO FRANCOSO 4.053,34R$                       -                                 4.053,34                       

AUDIMAR PIASSA 50.000,00R$                     17.168,75                     32.831,25                     

AUDINEI OLIVEIRA DE SANTANA 9.421,04R$                       -                                 9.421,04                       

AUGUSTO FERREIRA BATISTA 55.000,00R$                     55.000,00                     -                                 

BENEDITO BERNARDO 8.372,56R$                       -                                 8.372,56                       

BENERVALDO FERREIRA DA SILVA 2.129,13R$                       -                                 2.129,13                       

BRAZ VIEIRA PRIMO 25.423,54R$                     24.053,64                     1.369,90                       

BRUNO CEZAR MONTANHANA 8.055,90R$                       -                                 8.055,90                       

BRUNO DUARTE DA SILVA 51.669,16R$                     -                                 51.669,16                     

BRUNO MARCAL (TRAJANO E MORAES ADVOGADOS 

ASSOCIADOS CNPJ 25.275.717/0001-77 0P 22)

14.739,99R$                     

4.421,97                       10.318,02                     

BRUNO VINICIUS PEREIRA 4.387,31R$                       -                                 4.387,31                       

CAIO MONTALVAO MARQUES 9.469,44R$                       -                                 9.469,44                       

CAMILA APARECIDA FERREIRA DE LIMA 20.000,00R$                     16.666,70                     3.333,30                       

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 12.633,69R$                     11.990,44                     643,25                          

CARLOS ALBERTO PEREIRA DE SOUZA 5.200,43R$                       -                                 5.200,43                       

CARLOS ALFREDO CAVALARI JUNIOR 24.750,00R$                     12.375,00                     12.375,00                     

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 7.091,88R$                       -                                 7.091,88                       

CARLOS DIEGO DA SILVA IORI 3.296,18R$                       2.936,26                       359,92                          

CARLOS EDUARDO GARCIA 4.306,53R$                       -                                 4.306,53                       
CARLOS FERNANDO SILVA SANTOS (CAMILO DAVID 

HENRIQUE DOS SANTOS CPF: 260.752.868-29)

12.000,00R$                     

11.599,50                     400,50                          

CARLOS HENRIQUE DA SILVEIRA SOUZA 5.216,45R$                       4.725,39                       491,06                          

CARLOS ROBERTO DIAS DOS SANTOS 3.498,50R$                       -                                 3.498,50                       

CARMEM GARCIA ARAUJO OLIVEIRA 10.700,04R$                     -                                 10.700,04                     

CARMO APARECIDO FLORIANO 1.240,60R$                       -                                 1.240,60                       

CELIO DE SOUZA QUARESMA 4.437,99R$                       -                                 4.437,99                       



CELIO RIBEIRO DA SILVA 2.947,49R$                       -                                 2.947,49                       
CESAR APARECIDO DA SILVA (CPF: 287.276.728-24 – 

THIAGO ANTONIO QUARANTA - 16 - 994506767)

38.000,00R$                     

21.955,97                     16.044,03                     

CESAR TIAGO ALVES DA SILVA 12.626,89R$                     -                                 12.626,89                     

CICERO BEZERRA DOS SANTOS 4.522,98R$                       -                                 4.522,98                       

CICERO EDUARDO ANDRADE 7.234,34R$                       -                                 7.234,34                       

CICERO JOSE AGUSTINO DA SILVA 10.652,54R$                     -                                 10.652,54                     

CLAUDINEI CORREIA 7.042,50R$                       5.364,84                       1.677,66                       

CLAUDINEI FELICIANO VIEIRA 6.830,08R$                       5.302,57                       1.527,51                       

CLAUDINEI REIS FREIRE 9.675,81R$                       8.327,93                       1.347,88                       

CLAUDINEY DA CONCEICAO BONFIM (Katya Maria 

Alves Hermisdorff CPF 880.409.099-53)

20.783,17R$                     

9.814,27                       10.968,90                     

CLAUDIO ALVES DA SILVA 4.835,13R$                       -                                 4.835,13                       

CLAUDIO ANGELO NICOLELLIS 30.877,48R$                     -                                 30.877,48                     

CLAUDIO DE SOUZA GOIS (Katya Maria Alves 

Hermisdorff CPF 880.409.099-53)

62.325,44R$                     

14.542,52                     47.782,92                     

CLAUDIO FERREIRA DOURADO 10.000,00R$                     10.833,33                     833,33-                          
CLAUDIO GONCALVES CHAVES (CAMILO DAVID 

HENRIQUE DOS SANTOS CPF: 260.752.868-29)

30.000,00R$                     

26.618,13                     3.381,87                       

CLAUDIO RICARDO DE ANDRADE 9.309,37R$                       -                                 9.309,37                       
CLAUDIOMIR ALVES LEAL (MARCIA CRISTINA 

ARLINDO MANENTI CPF: 029.908.809-09)

56.433,56R$                     

20.403,59                     36.029,97                     
CLAYTON DA SILVA DRAZESSKI (MARCIA CRISTINA 

ARLINDO MANENTI CPF: 029.908.809-09)

25.040,92R$                     

7.015,79                       18.025,13                     

CLEBSON DA FONSECA SOUSA 10.239,37R$                     -                                 10.239,37                     

CLEITON ALEXANDRE REIS 186.789,33R$                  60.039,09                     126.750,24                   

CLEITON RIBEIRO DE ARAUJO 11.465,22R$                     9.755,21                       1.710,01                       

CRISTIAN ZENOVEL DUARTE 4.223,34R$                       -                                 4.223,34                       

CRISTIANA DOS SANTOS STOLARIQUE 14.134,71R$                     13.281,42                     853,29                          

CRISTIANO BOREGGIO 138.568,35R$                  29.172,28                     109.396,07                   
CRISTIANO FERNANDES (José Rodrigues da Silva 

Valente CPF/MF: 076.424.166-44)

11.000,00R$                     

7.706,85                       3.293,15                       

DANIEL BARBOSA VELOSA 33.536,50R$                     -                                 33.536,50                     

DANIEL LUIZ CANATO 153.721,17R$                  -                                 153.721,17                   

DANIEL VASCONCELOS 12.285,59R$                     -                                 12.285,59                     

DANILO CALURA AUGUSTO 40.000,00R$                     22.628,57                     17.371,43                     

DANILO CALURA AUGUSTO 8.500,00R$                       -                                 8.500,00                       

DARLEI JOSE CECCATTO 21.265,32R$                     -                                 21.265,32                     

DAVID CORREIA DE ANDRADE 2.060,54R$                       -                                 2.060,54                       

DENILSON BALTAZAR NEVES 36.000,00R$                     -                                 36.000,00                     

DEVANIL FRANCISCO DA SILVA 19.000,00R$                     11.026,29                     7.973,71                       

DEVANIR CARLOS BATISTA DA SILVA 5.808,63R$                       -                                 5.808,63                       

DICINEY ALVES PARDINI 15.384,70R$                     -                                 15.384,70                     

DIEGO APARECIDO DE SOUZA 11.750,00R$                     -                                 11.750,00                     

DIEGO BRUNO NUNES CORREA 2.639,14R$                       -                                 2.639,14                       

DIEGO JUNIO DE CAMARGO 3.372,46R$                       -                                 3.372,46                       

DIEGO MARTINUCI DA SILVA 2.923,49R$                       -                                 2.923,49                       

DILSON FERREIRA MARTINS 9.439,40R$                       -                                 9.439,40                       

DIMAR PEREIRA DE SOUSA 5.047,65R$                       -                                 5.047,65                       

DIOGENES ANTONIO DA SILVA 3.458,55R$                       4.153,67                       695,12-                          
DIOGENES RICARDO COSTA (JIULIANO CORREA 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ - 

36.484.693/0001-82)

30.000,00R$                     

16.094,97                     13.905,03                     

DIVINO FERREIRA 50.000,00R$                     21.802,14                     28.197,86                     
DJAILSON JOSE TEODOZIO (MARCOS CESAR GARRIDO 

CPF: 040.231.568 -50)

10.000,00R$                     

4.166,65                       5.833,35                       

DONIZETE BATISTA MUNIZ 21.314,19R$                     -                                 21.314,19                     



DOUGLAS HENRIQUE DOMINGOS DA SILVA 5.022,01R$                       -                                 5.022,01                       

DRIELE CAROLINA NOGUEIRA CAMPOS 9.890,35R$                       6.537,33                       3.353,02                       

EDECLELTON ALVES 26.429,47R$                     -                                 26.429,47                     

EDER DIAS DA SILVA 3.649,74R$                       -                                 3.649,74                       

EDER FERNANDO DE OLIVEIRA 3.853,76R$                       -                                 3.853,76                       

EDEVALDO PEDROSO CAXIAS 22.500,00R$                     -                                 22.500,00                     

EDIMAR FERREIRA MACHADO 10.000,00R$                     10.000,00                     -                                 

EDIVALDO DE ASSIS CRUZ 2.318,27R$                       -                                 2.318,27                       
EDIVAN APARECIDO AMORIM (TRAJANO E MORAES 

ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 25.275.717/0001-

18.425,17R$                     

12.060,20                     6.364,97                       

EDMILSON DE OLIVEIRA 6.000,00R$                       4.984,43                       1.015,57                       
EDSON ANTONIO DOMINGUES CREPALDI (Adelita 

Ladeia Pizza CPF 226.808.438-86)

21.000,00R$                     

14.308,00                     6.692,00                       

EDSON APARECIDO GREGORIO 3.296,18R$                       2.936,26                       359,92                          

EDSON FERNANDES 3.912,35R$                       -                                 3.912,35                       

EDSON GONÇALVES DOS SANTOS 13.778,65R$                     3.140,61                       10.638,04                     

EDSON JOSE DE CAMPOS 4.877,92R$                       -                                 4.877,92                       

EDUARDO ANDRADE OLIVEIRA 5.770,07R$                       -                                 5.770,07                       

EDUARDO TADEU GONÇALES 2.500,00R$                       2.056,26                       443,74                          

EDVAN DOS SANTOS VIEIRA 4.545,24R$                       -                                 4.545,24                       

ELCIO SILVA MARTINS 10.000,00R$                     10.000,00                     -                                 

ELIAS ALBERTO COMEGE SOBRINHO 35.000,00R$                     -                                 35.000,00                     

ELIEZE FRANCISCO DA SILVA 1.535,75R$                       -                                 1.535,75                       

ELIEZER BOA SORTE PEREIRA 58.000,00R$                     41.366,62                     16.633,38                     

ELVES GONCALVES DE ARAUJO 4.405,92R$                       -                                 4.405,92                       

ELZIO D OLIVEIRA DE CALDAS 4.365,77R$                       3.983,24                       382,53                          

EMERSON ARAUJO DA CRUZ 1.618,20R$                       -                                 1.618,20                       

EMERSON CARLOS FERNANDES 15.598,10R$                     -                                 15.598,10                     

EMERSON DE SOUZA NOVAES 12.552,82R$                     -                                 12.552,82                     
EMERSON PEREIRA DA SILVA (Samuel Moreira Reis 

de Azevedo Silva CPF 303.785.028-08)

30.000,00R$                     

15.382,55                     14.617,45                     

EMERSON ROBERTO BELANCON 15.240,04R$                     -                                 15.240,04                     

EMERSON RODRIGO TORINI 67.702,80R$                     26.435,61                     41.267,19                     

EMILSO JOSE MEDEIROS 79.218,57R$                     -                                 79.218,57                     
EMILSON PEREIRA DE ALMEIDA (MARCIA CRISTINA 

ARLINDO MANENTI CPF: 029.908.809-09)

175.595,57R$                  

50.171,50                     125.424,07                   

ERIC LEAL ROSA 9.051,38R$                       -                                 9.051,38                       

ERIC RODRIGO TEODORO 13.486,77R$                     -                                 13.486,77                     

ERICA SANTOS FERNANDES (Moreira e Abreu 

Sampaio Sociedade de Advogados 

35.000,00R$                     

15.000,00                     20.000,00                     

ERICO DA SILVA DE LIMA 10.351,09R$                     -                                 10.351,09                     

ERIKA SCALONE 11.060,00R$                     -                                 11.060,00                     

ESPEDITO SIMPRIANO DOS SANTOS 5.414,25R$                       1.285,48                       4.128,77                       

ETEVALDO DOS SANTOS 23.201,98R$                     17.677,63                     5.524,35                       

EURIPEDES CORREIA PINTO 28.500,00R$                     2.850,00                       25.650,00                     

EVALDO APARECIDO COSTA 9.700,00R$                       -                                 9.700,00                       

EVANIR MENINO DA SILVA JUNIOR 35.696,78R$                     -                                 35.696,78                     
EVENTON GARBE FELIX REIDAN GOMES DE AZEVEDO 

PINTO (José Rodrigues da Silva Valente CPF/MF: 

076.424.166-44)

7.000,00R$                       

7.931,62                       931,62-                          
EVERSON MORAIS DE SOUSA (Jean Nogueira Lopes 

CPF: 216.203.058-60)

80.000,00R$                     

37.414,74                     42.585,26                     
EWANDERSON DRESCH (CPF 751.562.700-00 Andreia 

Strassburger.)

22.787,61R$                     

10.537,55                     12.250,06                     

EWERTON MARIANO SILVA 38.000,00R$                     25.766,62                     12.233,38                     

EXPEDITO TRABUCO 18.000,00R$                     -                                 18.000,00                     

EZEQUIEL DA SILVA 6.958,85R$                       -                                 6.958,85                       



FABERSON BARBOSA DA SILVA 102.893,70R$                  -                                 102.893,70                   

FABIANA SEREDYNSKI EIRA 24.000,00R$                     21.273,22                     2.726,78                       

FABIANO APARECIDO CAETANO 7.269,65R$                       6.342,37                       927,28                          

FABIANO GINO DA SILVA 7.430,38R$                       -                                 7.430,38                       

FABIANO GINO DA SILVA 42.255,88R$                     -                                 42.255,88                     

FABIO ALEXANDRE PALIN 135.000,00R$                  48.775,01                     86.224,99                     

FABIO ANDRE CORREIA 13.000,00R$                     1.083,33                       11.916,67                     

FABIO CESAR ORIGELLA 3.035,30R$                       -                                 3.035,30                       

FABIO DOS SANTOS CAVALCANTE 80.000,00R$                     37.621,28                     42.378,72                     

FABIO HERSI VIRGINIO DOS SANTOS 12.168,00R$                     13.154,40                     986,40-                          

FABIO NUNES 1.240,60R$                       1.137,18                       103,42                          

FABIO RODRIGUES DOS SANTOS (TRAJANO E 

MORAES ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 

6.456,08R$                       

16.199,00                     9.742,92-                       

FAENNA MARIA DA SILVA GONCALVES 3.480,37R$                       -                                 3.480,37                       

FAUSTINO CISCATI 1.674,13R$                       -                                 1.674,13                       

FELIPE SAIBER CARVALHO 3.895,64R$                       -                                 3.895,64                       

FELIPE SIMONINI DE OLIVEIRA 120.000,00R$                  120.000,00                   -                                 
FERNANDO AUGUSTO DA SILVA (Matheus Javaroni 

Sociedade Individual de Advocacia CNPJ: 

28.547.385/0001-20 )

9.897,99R$                       

10.694,18                     796,20-                          

FERNANDO DOS SANTOS NUNES 9.270,59R$                       -                                 9.270,59                       

FERNANDO GUSTAVO OTACIANO (Matheus Javaroni 

Sociedade Individual de Advocacia CNPJ: 

28547385000120 )

5.007,88R$                       

824,83                          4.183,05                       

FERNANDO PAIVA JUNIOR 43.146,72R$                     -                                 43.146,72                     

FRANCELINO PEREIRA PIRES DA SILVA 4.621,79R$                       -                                 4.621,79                       

FRANCIMAR FERREIRA DA COSTA 15.000,00R$                     -                                 15.000,00                     

FRANCISCO APARECIDO MOREIRA 4.336,21R$                       -                                 4.336,21                       

FRANCISCO BARBOSA TEXEIRA 10.000,00R$                     7.825,10                       2.174,90                       

FRANCISCO ELEDIANO PINHEIRO DE QUEIROZ 10.000,00R$                     9.317,39                       682,61                          

FRANCISCO GABRIEL DE CARVALHO 2.633,66R$                       -                                 2.633,66                       

FRANCISCO GIL DOS SANTOS SOUSA 8.475,33R$                       -                                 8.475,33                       

FRANCISCO GOMES BEZERRA 10.000,00R$                     8.492,26                       1.507,74                       

FRANCISCO PERKOSK NETO 7.551,23R$                       -                                 7.551,23                       

FRANCISCO VALDEMIR ARAUJO FIRMINO 15.161,48R$                     -                                 15.161,48                     

FRANCISLEY DOS SANTOS SILVA 4.750,00R$                       4.354,17                       395,83                          

FRANK HENRIQUE DA SILVA 3.394,54R$                       -                                 3.394,54                       
GECINO BEZERRA UCHOA (Adelita Ladeia Pizza CPF 

226.808.438-86)

29.136,56R$                     

16.180,49                     12.956,07                     

GEILSON BORGES PEREIRA 3.438,29R$                       -                                 3.438,29                       

GEILSON ROMAO DA SILVA 3.901,89R$                       3.069,41                       832,48                          

GENIVALDO BIZERRA DE SOUZA 11.983,24R$                     10.638,08                     1.345,16                       

GERALDO ALVES BATISTA JUNIOR 9.119,44R$                       -                                 9.119,44                       

GERALDO LEMOS SOARES (FERNANDES DA COSTA & 

ROSS SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 

19.165.276/0001-58)

6.000,00R$                       

3.000,00                       3.000,00                       

GERCINO NUNES 50.000,00R$                     44.900,00                     5.100,00                       

GERSON SILVA PINHEIRO 6.774,59R$                       -                                 6.774,59                       

GILBERTO APARECIDO LOPES 15.000,00R$                     12.301,68                     2.698,32                       

GILMAR FERREIRA DE ASSIS SILVA 53.470,87R$                     76.719,30                     23.248,43-                     
GILMAR LOURENCO DA SILVA (Matheus Javaroni 

Sociedade Individual de Advocacia CNPJ: 

28.547.385/0001-20)

9.831,76R$                       

5.484,39                       4.347,37                       

GILMAR MARTINS (Katya Maria Alves Hermisdorff 

CPF 880.409.099-53)

19.388,65R$                     

19.038,49                     350,16                          

GILSON CORDEIRO DE SOUZA 5.500,00R$                       4.920,87                       579,13                          

GILSON TIBURCIO SUDARIO 3.679,34R$                       -                                 3.679,34                       



GILVANO FERNANDES FERREIRA (MURILO PASCHOAL 

DE SOUZA CPF: 264.676.188-07)

7.000,00R$                       

5.599,73                       1.400,27                       

GIOVANO RORATO 100.000,00R$                  -                                 100.000,00                   

GIRSE ANANIAS RODRIGUES 3.697,07R$                       3.388,98                       308,09                          

GLEIDSON MARSHAL RODRIGUES DE OLIVEIRA 8.155,78R$                       -                                 8.155,78                       

GRAZIELE CRISTINA DE SOUZA 20.000,00R$                     16.666,66                     3.333,34                       

GUILHERME DONIZETE MARINELI 10.908,95R$                     -                                 10.908,95                     

GUILHERME GIACOMETTI DOS SANTOS 2.330,39R$                       -                                 2.330,39                       

GUSTAVO ROBERTO CARVALHO PEREIRA 3.872,88R$                       -                                 3.872,88                       

HELIO GONCALVES DA SILVA 50.293,95R$                     -                                 50.293,95                     

HELTON LUIS DE MORAIS FERREIRA 15.000,00R$                     -                                 15.000,00                     

HELTON VIANA 24.747,94R$                     18.336,02                     6.411,92                       

HIGO RAFAEL DE SOUZA 6.952,93R$                       -                                 6.952,93                       

HILTON TEIXEIRA SASSONI 18.000,00R$                     16.065,64                     1.934,36                       

HORACIO GOMES DOS SANTOS 19.000,00R$                     10.609,46                     8.390,54                       
HUEWERTON LUIZ SANTOS SILVA (Alexandre 

Magosso Takayanagui CPF 215.956.358-74)

30.000,00R$                     

11.313,78                     18.686,22                     

HYCARO JOSE FIORI 6.564,32R$                       -                                 6.564,32                       

IAGO GUIMARAES FRIACA RODRIGUES 2.237,29R$                       -                                 2.237,29                       

IAGO VINICIUS SANTOS OLIVEIRA 6.000,00R$                       5.500,00                       500,00                          

IDALECIO MENDES SILVA 1.303,00R$                       -                                 1.303,00                       

ILDA DA CRUZ PEREIRA 56.571,85R$                     -                                 56.571,85                     

ISLAINE LAISNER 25.000,00R$                     20.833,30                     4.166,70                       
ISMAEL APARECIDO PERONI (CPF: 16400528873 

titular: MARIA LUIZA NUNES SOLDI.)

45.000,00R$                     

18.545,45                     26.454,55                     

ITALO DAMIÃO DOS SANTOS 9.000,00R$                       -                                 9.000,00                       

ITHALO ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA 1.117,43R$                       -                                 1.117,43                       

IVAN ALMEIDA VAZ 7.021,50R$                       -                                 7.021,50                       

IVANILDO RIBEIRO DA SILVA 4.210,24R$                       -                                 4.210,24                       

IVO JOB DE SOUZA (Katya Maria Alves Hermisdorff 

CPF 880.409.099-53)

193.792,28R$                  

32.298,72                     161.493,56                   

IZAIAS JOSE DE LIMA 1.437,80R$                       -                                 1.437,80                       

JACKSON ALBERTO DA SILVA 1.846,22R$                       -                                 1.846,22                       

JACKSON LUIZ OZORIO CAETANO 1.732,21R$                       869,00                          863,21                          

JAILTON CORREIA DOS SANTOS 1.240,60R$                       -                                 1.240,60                       

JAIR DOS SANTOS ANDRADE 18.005,67R$                     -                                 18.005,67                     

JAIR MAXIMIANO 5.069,97R$                       -                                 5.069,97                       

JAMIL ESPER DA SILVEIRA 8.000,00R$                       -                                 8.000,00                       

JASON DA SILVA 3.662,18R$                       -                                 3.662,18                       

JEAN MARCEL DO NASCIMENTO 20.176,24R$                     -                                 20.176,24                     

JEFERSON JOSE TAKEU CLEMENTINO 10.535,70R$                     -                                 10.535,70                     

JEFFERSON ALEXANDRE ROSSI 25.026,62R$                     -                                 25.026,62                     

JEFFERSON ALVES SILVA 14.979,19R$                     13.730,92                     1.248,27                       

JESUINO GARCIA 52.694,83R$                     -                                 52.694,83                     

JESUS RODRIGUES DOS SANTOS 3.597,18R$                       3.011,64                       585,54                          

JHONATAN RODRIGUES MARTINS 2.962,43R$                       -                                 2.962,43                       

JHONATAS BIZERRA DE SOUZA ALMEIDA 1.672,63R$                       906,83                          765,80                          

JOAO ANDRE PAVANELI 12.000,00R$                     9.674,51                       2.325,49                       

JOAO BATISTA CONCEICAO 27.710,29R$                     -                                 27.710,29                     

JOAO BATISTA MILITAO NETO 6.385,28R$                       -                                 6.385,28                       

JOAO CARLOS DE PAULA 10.421,04R$                     -                                 10.421,04                     

JOAO CARLOS GABRIEL BREGANTIN 10.580,35R$                     10.580,35                     0,00-                               

JOAO CARLOS SCARPELIN 4.865,48R$                       -                                 4.865,48                       

JOAO CARLOS VIEIRA 3.817,15R$                       -                                 3.817,15                       

JOAO HENRIQUE DA SILVA MARTINS 10.360,90R$                     9.595,79                       765,11                          

JOAO JOSE DE FRANCA 9.385,14R$                       -                                 9.385,14                       

JOAO LUIZ DIAS 13.000,00R$                     11.745,44                     1.254,56                       



JOAO LUIZ ZEFERINO GONCALVES 3.558,78R$                       2.965,70                       593,08                          

JOAO MARCOS DOS SANTOS COQUEIRO 12.870,27R$                     8.912,33                       3.957,94                       

JOAO PAULO DO PRADO 10.781,76R$                     -                                 10.781,76                     

JOAO PAULO ROMAO DA SILVA VEIGA 5.392,70R$                       3.887,08                       1.505,62                       

JOAO ROBERTO PEREIRA 40.537,80R$                     32.616,46                     7.921,34                       

JOAO SIGRI FILHO 10.861,75R$                     -                                 10.861,75                     

JOAO MARIA DE OLIVEIRA MATTOS 33.621,99R$                     -                                 33.621,99                     

JOAQUIM ANTONIO DA CUNHA 6.310,57R$                       -                                 6.310,57                       

JOAQUIM FERREIRA DE CARVALHO 32.142,32R$                     -                                 32.142,32                     

JOAQUIM PEREIRA CARDOZO 2.357,38R$                       2.160,93                       196,45                          

JOCHEDEB ARMENIO DORTA PINTO 30.000,00R$                     30.000,00                     -                                 

JOCIANO GONCALVES 18.000,00R$                     16.500,00                     1.500,00                       

JOELSON BATISTA DE OLIVEIRA 2.595,36R$                       -                                 2.595,36                       

JONAS FERNANDES DOS SANTOS (Silvio Frigeri Calora 

CPF nº. 259.341.058-25)

7.796,46R$                       

19.533,12                     11.736,66-                     

JONAS GOMES VIEIRA 10.500,00R$                     10.500,00                     -                                 

JONATHAS CESAR RAMOS FERNANDES 6.130,43R$                       -                                 6.130,43                       

JONILSON MENDONCA CASTELO 6.386,85R$                       -                                 6.386,85                       

JORDAO SILVA JUNIOR 24.740,21R$                     -                                 24.740,21                     

JORGE ASSIS PEREIRA 2.791,77R$                       -                                 2.791,77                       

JOSE ADEVAL DE SOUZA LIMA 10.000,00R$                     -                                 10.000,00                     

JOSE ADRIANO DA SILVA DA CONCEICAO 2.805,75R$                       2.410,19                       395,56                          

JOSE AILTON DA CONCEICAO 4.175,70R$                       -                                 4.175,70                       

JOSE ANTONIO CHIMELO 22.000,00R$                     18.861,82                     3.138,18                       

JOSE ANTONIO GARCIA DE OLIVEIRA 8.618,63R$                       -                                 8.618,63                       
JOSE ANTONIO GONÇALVES (CAMILO DAVID 

HENRIQUE DOS SANTOS CPF: 260.752.868-29)

50.000,00R$                     

39.336,06                     10.663,94                     
JOSE APARECIDO ERRERA (José Rodrigues da Silva 

Valente CPF/MF: 076.424.166-44)

100.000,00R$                  

52.921,26                     47.078,74                     

JOSE CARLOS BORGES DE CARVALHO 50.000,00R$                     35.633,31                     14.366,69                     

JOSE CARLOS SILVA 7.707,74R$                       -                                 7.707,74                       

JOSE CICERO DA SILVA FILHO 3.894,01R$                       -                                 3.894,01                       

JOSE CLODOALDO BARRERE 18.630,70R$                     -                                 18.630,70                     

JOSE DEUSDEDITE TEIXEIRA 5.261,02R$                       -                                 5.261,02                       

JOSE DO NASCIMENTO SILVA PINHEIRO 7.500,00R$                       6.875,00                       625,00                          

JOSE FERREIRA NUNES FILHO 12.854,28R$                     8.175,31                       4.678,97                       

JOSE GERALDO DE SOUZA 13.816,42R$                     -                                 13.816,42                     

JOSE GOMES DOS SANTOS 8.241,19R$                       -                                 8.241,19                       

JOSE GOMES DOS SANTOS 3.850,68R$                       -                                 3.850,68                       

JOSE GONCALVES DE JESUS 11.634,80R$                     11.634,80                     0,00-                               

JOSE GONZAGA SILVA 12.122,82R$                     -                                 12.122,82                     

JOSE GONZAGA SILVA 46.000,00R$                     -                                 46.000,00                     

JOSE HELVECIO ZEFERINO GONCALVES 2.289,88R$                       2.099,06                       190,82                          

JOSE HENRIQUE FERNANDES MOURA 1.485,38R$                       866,48                          618,90                          

JOSE IVANILDO VERISSIMO 13.790,97R$                     -                                 13.790,97                     

JOSE JUVENAL DA SILVA 2.662,73R$                       -                                 2.662,73                       

JOSE LUIZ DA SILVA 6.507,53R$                       -                                 6.507,53                       

JOSE LUIZ DE OLIVEIRA 9.000,00R$                       9.000,00                       -                                 
JOSE LUIZ DOS SANTOS BEZERRA (MURILO PASCHOAL 

DE SOUZA CPF: 264.676.188-07)

23.000,00R$                     

18.380,12                     4.619,88                       

JOSE MAURICIO PAES 82.714,37R$                     -                                 82.714,37                     

JOSE NAECIO ANDRE DE OLIVEIRA (Marcos Cesar 

Garrido CPF:040.231.568-50)

13.093,30R$                     

8.911,65                       4.181,65                       

JOSE PEDRO MARTINS DA SILVA NUNES SIQUEIRA 2.700,00R$                       2.649,00                       51,00                            

JOSE RENATO DELOSPITAL 2.528,20R$                       -                                 2.528,20                       

JOSE RICARDO GUIDEETTI 52.353,35R$                     -                                 52.353,35                     

JOSE RICARDO SANTOS 2.268,90R$                       -                                 2.268,90                       



JOSE ROBERTO GONÇALVES DE ARAUJO 40.000,00R$                     23.874,98                     16.125,02                     

JOSE SOARES DE ANDRADE 9.558,75R$                       -                                 9.558,75                       
JOSE VALENTIM NETO (MARCIA CRISTINA ARLINDO 

MANENTI CPF: 029.908.809-09)

20.878,90R$                     

6.951,88                       13.927,02                     

JOSE VITORIO PASSAGLIA 6.856,98R$                       -                                 6.856,98                       

JOSENIL RIBEIRO ARAUJO 14.094,05R$                     17.352,38                     3.258,33-                       

JOSIAS PAIS FILHO 7.568,72R$                       -                                 7.568,72                       

JOSIMAR LUIZ SOARES PEREIRA 102.698,43R$                  -                                 102.698,43                   

JOSIVALDO SOBRAL DA SILVA 4.227,36R$                       3.875,08                       352,28                          

JOSIVAN PEREIRA DA SILVA 8.574,93R$                       -                                 8.574,93                       

JOSUE CARDOSO BEZERRA 127.839,28R$                  -                                 127.839,28                   

JUAREZ ALVES DE LIMA 70.000,00R$                     14.000,00                     56.000,00                     

JUAREZ AZEVEDO SODRE 5.555,87R$                       -                                 5.555,87                       

JULIANA APARECIDA MARCHETI 2.898,79R$                       2.642,02                       256,77                          

JULIANO FELIX DE ARAUJO 9.491,76R$                       -                                 9.491,76                       

JULIANO VALTER CALIJURI 94.639,77R$                     -                                 94.639,77                     

JULICASSIO APOLINARIO DA SILVA 1.748,00R$                       1.602,33                       145,67                          

JULIO CESAR DA SILVA 4.677,59R$                       -                                 4.677,59                       

JULIO CESAR DE ANDRADE 45.000,00R$                     24.405,43                     20.594,57                     

JULIO CESAR DOS SANTOS CARVALHO PEREIRA 9.000,00R$                       6.958,33                       2.041,67                       

JULIO ROBERTO SANTANA 70.000,00R$                     -                                 70.000,00                     

JURANDIR PEREIRA JUNIOR 2.537,62R$                       -                                 2.537,62                       

JUVENAL MAGALHÃES DE OLIVEIRA 9.719,53R$                       -                                 9.719,53                       

JUVENAL MENDES DE SOUZA 14.397,20R$                     -                                 14.397,20                     

KÁTYA MARIA ALVES HERMISDORFF 28.011,02R$                     24.339,60                     3.671,42                       

KAWE BIANCO RODRIGUES 1.967,67R$                       -                                 1.967,67                       

KAYO FABIO SILVEIRA DE CARVALHO 24.424,80R$                     22.389,40                     2.035,40                       

KLEBER OLIVEIRA 3.430,03R$                       3.144,19                       285,84                          

LAITON SERGIO DA SILVA 64.068,28R$                     -                                 64.068,28                     

LAUDECI NOGUEIRA CONTE 8.550,00R$                       6.537,25                       2.012,75                       

LAUDEMIR ALVES LIMA 42.500,00R$                     41.875,00                     625,00                          

LAURINDO FRANCISCO GOMES 18.451,05R$                     -                                 18.451,05                     

LEANDRO DE OLIVEIRA LIMA (André Luis Nucci 

Marcom sociedade individual de advocacia CNPJ: 

26.390.149/0001-18.)

10.449,43R$                     

1.500,00                       8.949,43                       

LEANDRO FAVERO 7.509,80R$                       -                                 7.509,80                       

LEANDRO MARCELINO DE SOUZA 17.000,00R$                     14.734,20                     2.265,80                       

LEANDRO PINHEIRO MAROTO 21.686,97R$                     -                                 21.686,97                     

LEO BATISTA DE SOUSA 8.659,03R$                       -                                 8.659,03                       

LEONARDO COSTA BRUNO 2.096,68R$                       1.574,12                       522,56                          

LEONARDO DOS SANTOS PEREIRA 9.188,07R$                       5.565,92                       3.622,15                       

LEONELSON HIGINIO DOS SANTOS 6.681,24R$                       -                                 6.681,24                       

LEONILDO PEREIRA DA SILVA 12.008,44R$                     8.645,32                       3.363,12                       

LILIAN PEDRO 64.000,00R$                     4.645,86                       59.354,14                     

LINDOMAR EDMAR COLOMBARI 2.289,47R$                       1.573,01                       716,46                          

LORISVAL DA SILVA 2.784,95R$                       -                                 2.784,95                       

LORIVAL ANTONIO 11.110,44R$                     -                                 11.110,44                     

LOURIVAL DA SILVA 40.000,00R$                     18.224,91                     21.775,09                     

LUANA APARECIDA DOTTO 18.025,33R$                     -                                 18.025,33                     

LUANA RIBEIRO DE SOUZA 4.707,48R$                       4.446,32                       261,16                          

LUCAS DO MONTE SILVA 8.660,60R$                       -                                 8.660,60                       

LUCAS HENRIQUE FIORAVANTE 2.542,48R$                       2.542,98                       0,50-                               

LUCAS PEREIRA DE FREITAS 5.812,76R$                       -                                 5.812,76                       

LUCIANO BERECHAVINSKI DUTRA 12.703,23R$                     -                                 12.703,23                     

LUCIANO MUNIZ JABALI 5.251,70R$                       -                                 5.251,70                       

LUCIANO ROBERTO DE OLIVEIRA 4.414,46R$                       -                                 4.414,46                       

LUCIO BARBOSA ROUBACH 113.833,50R$                  90.203,41                     23.630,09                     



LUCIVALDO DOS SANTOS 3.287,32R$                       -                                 3.287,32                       

LUIS ANTONIO RODRIGUES 7.692,89R$                       -                                 7.692,89                       

LUIS CARLOS CARVALHO DA CONCEICAO 10.000,00R$                     7.599,65                       2.400,35                       
LUIS CARLOS RODRIGUES (CAMILO DAVID HENRIQUE 

DOS SANTOS CPF: 260.752.868-29)

30.000,00R$                     

25.468,13                     4.531,87                       

LUIS CESAR PIRES VIDEIRA 4.679,26R$                       -                                 4.679,26                       

LUIS CLAUDIO BEZERRA 3.000,00R$                       2.875,00                       125,00                          

LUIS EDUARDO RODRIGUES RONATO 18.183,14R$                     -                                 18.183,14                     

LUIS JOSE DOS SANTOS FILHO 3.000,00R$                       -                                 3.000,00                       

LUIS RODOLFO DA SILVA GUEDES 60.000,00R$                     41.879,69                     18.120,31                     

LUIS TEIXEIRA (Katya Maria Alves Hermisdorff CPF 

880.409.099-53)

119.673,19R$                  

33.544,74                     86.128,45                     

LUIZ ANTONIO GOMBIO 5.000,00R$                       5.274,00                       274,00-                          

LUIZ AUGUSTO FULAN 34.706,06R$                     -                                 34.706,06                     

LUIZ CARLOS CALOI 33.401,00R$                     26.624,20                     6.776,80                       

LUIZ CARLOS LOURENCO 12.750,00R$                     12.088,06                     661,94                          

LUIZ CESAR PASCHOAL 30.000,00R$                     29.274,98                     725,02                          

LUIZ EDUARDO BRIGOLIN 2.383,81R$                       1.920,28                       463,53                          

LUIZ EDUARDO DA SILVA 12.609,11R$                     -                                 12.609,11                     

LUIZ FERREIRA FILHO 7.938,45R$                       7.672,34                       266,11                          

LUIZ FRANCISCO RAMOS 15.957,93R$                     -                                 15.957,93                     
LUIZ GONZAGA ORIGELLA (CPF: 16400528873 titular: 

MARIA LUIZA NUNES SOLDI.)

55.000,00R$                     

22.668,31                     32.331,69                     

LUIZ GUSTAVO DE PAULA KUROTA 8.657,21R$                       -                                 8.657,21                       

LUIZ HENRIQUE PEREIRA 7.395,60R$                       -                                 7.395,60                       

LUIZ RONALDO PEREIRA DOS SANTOS 102.549,67R$                  388,89                          102.160,78                   

MAICON DOUGLAS TOME DA SILVA 4.666,69R$                       3.915,09                       751,60                          

MAICON SERGIO ZANINE 7.433,48R$                       -                                 7.433,48                       

MANOEL DAS MERCES DINIZ COSTA 3.034,34R$                       -                                 3.034,34                       

MANOEL ROMAO DA SILVA 3.875,09R$                       2.489,45                       1.385,64                       

MANZOEL DA SILVA PAIXAO 1.647,41R$                       -                                 1.647,41                       

MARCELIO CARLOS MARTINS 45.000,00R$                     45.000,00                     -                                 

MARCELO ALVES RIBEIRO 13.023,59R$                     -                                 13.023,59                     

MARCELO ANDRE BARBOSA 60.000,00R$                     32.525,03                     27.474,97                     

MARCELO BATISTA DE PAULA -R$                                 -                                 -                                 

MARCELO DA SILVA 12.451,48R$                     -                                 12.451,48                     

MARCELO DA SILVA PERES 27.484,07R$                     -                                 27.484,07                     

MARCELO DONIZETI JERONIMO 6.039,85R$                       -                                 6.039,85                       

MARCELO MARCOLINO DE OLIVEIRA 7.468,63R$                       -                                 7.468,63                       
MARCELO MORAES DA SILVA (Eduardo Figueiredo 

Silva Pereira Rosa CPF: 223.255.198-99)

40.000,00R$                     

18.428,64                     21.571,36                     

MARCELO REIS SILVA 17.000,00R$                     17.000,00                     -                                 

MARCELO VINHA MEDEIROS 8.774,17R$                       -                                 8.774,17                       

MARCELO VITORINO DA SILVA 10.831,95R$                     -                                 10.831,95                     

MARCIEL TEODORO DA SILVA 12.085,58R$                     -                                 12.085,58                     
MARCIO ALESSANDRO DE ASSIS CRUZ (Silvio Frigeri 

Calora CPF nº. 259.341.058-25)

30.000,00R$                     

21.540,64                     8.459,36                       

MARCIO APARECIDO ROSA 10.607,41R$                     7.041,37                       3.566,04                       

MARCIO GUEDES DA SILVA 7.433,43R$                       -                                 7.433,43                       

MARCIO MARLINI 7.189,14R$                       -                                 7.189,14                       

MARCIO ROBERTO DA ROCHA 2.839,50R$                       -                                 2.839,50                       

MARCIO ROBERTO DURIGAN 10.000,00R$                     7.891,99                       2.108,01                       

MARCIO RODRIGO DOS SANTOS GENOVEZ 1.500,00R$                       -                                 1.500,00                       

MARCIO ROGERIO BARBOZA 16.331,55R$                     -                                 16.331,55                     

MARCO ANTONIO BOTELHO DE LIMA 20.000,00R$                     -                                 20.000,00                     

MARCO ANTONIO MATEUS DA SILVA 5.247,58R$                       4.672,38                       575,20                          



MARCO ANTONIO SOUZA CARVALHO (Alexandre 

Magosso Takayanagui CPF 215.956.358-74)

15.000,00R$                     

7.542,43                       7.457,57                       

MARCOS ALEXANDRE PERIN -R$                                 -                                 -                                 

MARCOS ANTONIO MONTEIRO ALVES 6.763,81R$                       -                                 6.763,81                       

MARCOS AURELIO TRINDADE JUNIOR 15.000,00R$                     14.350,00                     650,00                          

MARCOS GOMES DE OLIVEIRA 309.119,19R$                  226.932,95                   82.186,24                     

MARCOS IVAN BERNARDI 7.901,01R$                       -                                 7.901,01                       

MARCOS LUIZ ALVES PINHEIRO 5.666,99R$                       4.722,49                       944,50                          

MARCOS PAULO CARDOSO DA SILVA 1.674,13R$                       -                                 1.674,13                       

MARCOS PEREIRA LIMA 9.000,00R$                       -                                 9.000,00                       

MARIO AUGUSTO QUIL 18.000,00R$                     15.488,32                     2.511,68                       

MARIO CESAR COLUCCI 75.524,33R$                     -                                 75.524,33                     
MARIO DE SOUZA FARIAS (CPF: 16400528873 titular: 

MARIA LUIZA NUNES SOLDI.)

40.000,00R$                     

17.288,36                     22.711,64                     

MARIO SERGIO PEREIRA 20.000,00R$                     16.646,97                     3.353,03                       

MARTIN WALDOW (Katya Maria Alves Hermisdorff 

CPF 880.409.099-53)

42.796,23R$                     

15.179,53                     27.616,70                     

MATEUS VALGAREDI OLIVEIRA 3.295,81R$                       2.232,38                       1.063,43                       

MATHEUS AUGUSTO COLUCCI 54.579,57R$                     -                                 54.579,57                     
MATHEUS LUCAS LIFONCIO MARTINS (ADRIANA 

MARCHIO RIBEIRO DA SILVA CPF 132.350-858-90)

40.000,00R$                     

17.358,30                     22.641,70                     

MAUCIR FERNANDES DE OLIVEIRA (FERNANDES DA 

COSTA & ROSS SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 

19.165.276/0001-58)

25.000,00R$                     

10.416,65                     14.583,35                     

MAURICIO ALEX FERNANDES 7.000,00R$                       3.791,65                       3.208,35                       

MAURICIO DO NASCIMENTO 7.000,00R$                       5.759,26                       1.240,74                       

MAURO FREITAS 83.976,30R$                     -                                 83.976,30                     

MAXWELL FERNANDO BRAZILIO 4.478,62R$                       4.105,40                       373,22                          

MOACIR APARECIDO DE ANDRADE 14.087,22R$                     -                                 14.087,22                     

MOACIR BRIDIROLI 13.778,80R$                     -                                 13.778,80                     

NELSON ALEXANDRE AMANCIO 15.000,00R$                     11.698,20                     3.301,80                       

NELSON DE OLIVEIRA JUNIOR 34.481,74R$                     -                                 34.481,74                     

NEWTON VIEIRA DINIZ 1.865,39R$                       1.100,10                       765,29                          

NIEGO SILVA PINTO 14.000,00R$                     13.527,15                     472,85                          

NILSON ADALBERTO CARLOS 82.000,00R$                     39.235,17                     42.764,83                     

NILSON ALVES FERREIRA 2.141,15R$                       -                                 2.141,15                       

NILSON PINTO LIMA 30.440,00R$                     -                                 30.440,00                     

NILTON CESAR RIBEIRO BARBOZA 6.564,57R$                       -                                 6.564,57                       

NIVALDO ROBERTO DIAS 35.000,00R$                     5.013,24                       29.986,76                     
OCTAVIANO JUNQUEIRA DE ABREU SAMPAIO 

(Moreira e Abreu Sampaio Sociedade de Advogados 

CNPJ:32.552.179/0001-86)

5.000,00R$                       

1.666,66                       3.333,34                       

OLIVALDO APARECIDO NEVES 10.509,26R$                     -                                 10.509,26                     

ORISVALDO FIALHO SOBRINHO (Katya Maria Alves 

Hermisdorff CPF 880.409.099-53)

77.558,16R$                     

24.560,04                     52.998,12                     

OSMAR ANTONIO CAMARGO 5.870,08R$                       -                                 5.870,08                       

OSMAR PEREIRA DOS SANTOS 29.856,25R$                     -                                 29.856,25                     

PAULO APARECIDO GODOI 25.000,00R$                     25.000,00                     -                                 

PAULO CESAR DE ARAUJO 14.120,18R$                     11.307,37                     2.812,81                       

PAULO CESAR FERMINO 25.000,00R$                     20.403,88                     4.596,12                       

PAULO CEZAR GONCALVES 10.068,25R$                     -                                 10.068,25                     

PAULO HENRIQUE GUIMARAES CRUZ 1.827,74R$                       -                                 1.827,74                       

PAULO HIGOR DA SILVA CARVALHO 32.000,00R$                     -                                 32.000,00                     

PAULO RICARDO PEREIRA NASCIMENTO 44.131,01R$                     15.575,64                     28.555,37                     

PAULO ROBERTO DA SILVA 3.655,16R$                       3.280,16                       375,00                          

PAULO ROBERTO SUFFI 15.671,84R$                     -                                 15.671,84                     

PAULO ROBERTO TRUZZI 8.407,23R$                       -                                 8.407,23                       



PEDRO FRANKLIN AVILA 11.497,91R$                     -                                 11.497,91                     

PEDRO GOMES GONDIM JUNIOR 68.906,38R$                     50.527,70                     18.378,68                     

PEDRO HENRIQUE DE PAULA ANTUNES 29.419,80R$                     -                                 29.419,80                     

PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO 10.770,66R$                     -                                 10.770,66                     

PEDRO ROGERIO ZANIN 5.024,18R$                       -                                 5.024,18                       

PEDRO SVIT NETO 17.193,34R$                     -                                 17.193,34                     
RADAMES CARLOS DELAVI (MARCIA CRISTINA 

ARLINDO MANENTI CPF: 029.908.809-09)

145.547,97R$                  

54.428,59                     91.119,38                     

RAFAEL ALVES DA SILVA 2.229,94R$                       -                                 2.229,94                       
RAFAEL BIAGIONI VIEIRA (Renan Porto Tocchini CPF: 

221.072.198-93)

200.000,00R$                  

118.195,12                   81.804,88                     

RAFAEL DA SILVA DE OLIVEIRA 2.005,51R$                       -                                 2.005,51                       
RAFAEL DE ALMEIDA E SILVA (CAMILO DAVID 

HENRIQUE DOS SANTOS CPF: 260.752.868-29)

12.000,00R$                     

11.521,26                     478,74                          

RAFAEL GONCALVES COSTA 2.361,58R$                       -                                 2.361,58                       

RAIMUNDO DE JESUS CARVALHO 60.000,00R$                     10.000,00                     50.000,00                     

RAIMUNDO DE OLIVEIRA CASTRO 2.727,07R$                       2.590,71                       136,36                          

RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA 1.752,42R$                       -                                 1.752,42                       

RAIMUNDO ROSA COSTA NETO 5.516,45R$                       5.056,75                       459,70                          

RAONY TAVARES DA SILVA GONÇALVES 94.639,68R$                     -                                 94.639,68                     

RAQUEL CRISTINA ROSA DE SOUZA OLIVEIRA  24.457,79R$                     -                                 24.457,79                     

RAYNER DA SILVA LIMA 7.461,96R$                       6.896,88                       565,08                          

REGINALDO GONÇALVES DE ASSIS 5.300,69R$                       -                                 5.300,69                       

REGINALDO JOSE DA SILVA 7.601,48R$                       -                                 7.601,48                       

REINALDO TERUSHIKO FUKUDA 20.000,00R$                     16.715,01                     3.284,99                       

RENAN ASSUNCAO DE ARAUJO 7.666,84R$                       -                                 7.666,84                       

RENAN DE PAIVA SILVA 2.680,47R$                       2.233,93                       446,54                          

RENAN TAVARES DA SILVA GONÇALVES 320.149,03R$                  -                                 320.149,03                   

RENATO ANTONIO BARBOSA 15.260,84R$                     64.044,54                     48.783,70-                     
RENATO DOS SANTOS DE SOUSA (Silvio Frigeri Calora 

CPF nº. 259.341.058-25)

85.000,00R$                     

54.450,71                     30.549,29                     

RENATO LUIZ ANDRIOLETTE 4.172,80R$                       3.616,39                       556,41                          

RENATO MARIANO SILVA 5.293,51R$                       -                                 5.293,51                       

RENATO MENDES DE LARA 13.038,84R$                     -                                 13.038,84                     

RENATO SANTOS DE SOUSA 69.977,76R$                     33.217,05                     36.760,71                     

RENILDO DA SILVA (CAMILO DAVID HENRIQUE DOS 

SANTOS CPF: 260.752.868-29)

4.688,40R$                       

4.297,70                       390,70                          

RENILTON CLARO DE SOUZA 35.000,00R$                     35.000,00                     -                                 

RENZO MARCIANO DA SILVA 66.351,77R$                     -                                 66.351,77                     

RICARDO JOSE CARLOS 8.402,58R$                       -                                 8.402,58                       

RICARDO LAZARIN 180.000,00R$                  173.043,39                   6.956,61                       

RICARDO LUIZ ZAGRIA 2.577,69R$                       2.362,88                       214,81                          

RICARDO RAMOS DA SILVA 50.000,00R$                     11.641,65                     38.358,35                     

RICARDO ROQUE BORGES 28.000,00R$                     -                                 28.000,00                     

RINALDO JOSE MARINELLI 8.530,43R$                       -                                 8.530,43                       

RINALDO TEODORO FERREIRA 2.958,09R$                       2.439,37                       518,72                          
RIVALDO GUIRAO (Karina de Campos Paulo Noronha 

Mariano CPF: 290.490.748-39)

42.531,75R$                     

25.275,89                     17.255,86                     

ROBERTO ANTONIO DA SILVA TELLE RIBEIRO 15.000,00R$                     -                                 15.000,00                     

ROBERTO DA CUNHA 15.000,00R$                     -                                 15.000,00                     

ROBERTO DONIZETE CARLOS 50.000,00R$                     50.000,04                     0,04-                               

ROBERTO LOPES DA SILVA 5.933,76R$                       5.933,76                       -                                 

ROBERTO LOPES DOS SANTOS 140.000,00R$                  118.941,46                   21.058,54                     
ROBERTO PEREIRA DIAS (ANTONIO CARLOS PELUCIO 

CPF 774.009.336-04)

20.000,00R$                     

12.369,53                     7.630,47                       

ROBERTO RICARDINO (ANTONIO CARLOS PELUCIO 

CPF 774.009.336-04)

15.000,00R$                     

2.142,86                       12.857,14                     



ROBERVAL DOS SANTOS (Renan Porto Tocchini CPF: 

221.072.198-93)

60.000,00R$                     

39.399,94                     20.600,06                     

ROBERVAL SANTOS DE SOUZA 4.229,47R$                       -                                 4.229,47                       

ROBINSON VIVIANO SAMPAIO DE LIMA -R$                                 -                                 -                                 

RODRIGO ANTONIO PADOVANI 7.118,26R$                       -                                 7.118,26                       

RODRIGO CARLOS RODRIGUES 13.500,00R$                     11.275,00                     2.225,00                       

RODRIGO SIQUEIRA NAGABE 8.897,45R$                       -                                 8.897,45                       

ROGER ARAUJO VENDRAMETTO 13.173,13R$                     -                                 13.173,13                     

ROGERIO ANDERSON GUIDO 33.800,00R$                     33.800,00                     -                                 

ROGERIO DE SOUZA SANGUINETTE 1.653,53R$                       1.871,97                       218,44-                          

ROGERIO LOPES DOS SANTOS 23.230,23R$                     -                                 23.230,23                     

ROGERIO REIS DA SILVA 16.259,56R$                     -                                 16.259,56                     

ROMILDO APARECIDO FERNANDES 6.887,99R$                       -                                 6.887,99                       

ROMUALDO NASCIMENTO TRINDADE (RAMUALDO) 115.000,00R$                  31.236,25                     83.763,75                     

RONALDO ADRIANO PEREIRA MAGALHAES 15.000,00R$                     -                                 15.000,00                     

RONI SANDRO IGNACIO 65.000,00R$                     -                                 65.000,00                     

RONIVALDO TAQUES RIBEIRO 12.323,84R$                     -                                 12.323,84                     

ROSILAINE BARROS DE JESUS ROSATI 32.969,90R$                     -                                 32.969,90                     

RUBENS AMARO DE SOUZA 32.000,00R$                     24.806,48                     7.193,52                       

RUBENS DE FREITAS SILVA 32.000,00R$                     -                                 32.000,00                     

RUDNEI PEREIRA DOS SANTOS VELOZO 53.882,88R$                     23.578,85                     30.304,03                     

SAMUEL DOS SANTOS OLIVEIRA 1.538,18R$                       1.435,75                       102,43                          

SAMUEL PEREIRA DE JESUS 3.815,31R$                       3.497,37                       317,94                          

SANDRO LUNARD NICOLADELI 3.000,00R$                       1.625,00                       1.375,00                       

SANDRO MOREIRA DE PINHO 3.968,64R$                       -                                 3.968,64                       
SANDRO RENATO CORCOVIA (Renzo Ribeiro 

Rodrigues CPF 213.971.658-20)

73.696,42R$                     

32.391,21                     41.305,21                     

SANDRO RODRIGUES 3.277,85R$                       3.097,27                       180,58                          
SEBASTIAO SILVEIRA MENDES (Karina de Campos 

Paulo Noronha Mariano CPF: 290.490.748-39)

67.342,18R$                     

32.087,24                     35.254,94                     

SERGIO AMERICO MARTINS FERREIRA 21.018,74R$                     -                                 21.018,74                     

SERGIO AUGUSTO CHIARARIA 79.605,67R$                     74.835,67                     4.770,00                       

SERGIO DIEGO DE OLIVEIRA 10.251,96R$                     4.997,06                       5.254,90                       

SERGIO GERONIMO 15.132,18R$                     -                                 15.132,18                     

SERGIO MARQUES DE SOUSA 13.578,30R$                     -                                 13.578,30                     

SERGIO MORETTI SIQUEIRA 90.000,00R$                     39.190,72                     50.809,28                     

SERGIO PAULO BATISTA 5.048,67R$                       -                                 5.048,67                       

SERGIO SALGADO 44.662,64R$                     -                                 44.662,64                     

SIDINEI RODRIGUES DE SOUZA 6.626,53R$                       -                                 6.626,53                       

SIDNEI ALCANTARA 41.386,96R$                     -                                 41.386,96                     

SIDNEI BATISTA DOS SANTOS 20.000,00R$                     18.333,33                     1.666,67                       
SILAS JOSE VIANA DA COSTA (Lissi Sociedade de 

Advogados CNPJ 27.145.563/0001-24)

805.364,40R$                  

286.326,96                   519.037,44                   
SILVANI GOMES CARVALHO (Silvio Frigeri Calora CPF 

nº. 259.341.058-25)

28.000,00R$                     

26.814,21                     1.185,79                       

SILVETE ALVES DA SILVA 11.585,58R$                     -                                 11.585,58                     

SILVIO APARECIDO DA SILVA 12.715,03R$                     9.628,08                       3.086,95                       

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS 

DA CONSTRUÇÃO CIVIL DE LADRILHOS HIDRAULICOS 

E PRODUTOS DE CIMENTO E DE MARMORES 

GRANITOS DE RIBEIRÃO PRETO

1.275,00R$                       

-                                 1.275,00                       

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS 

DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PEQUENAS E GRANDES 

ESTRUTURAS, MONTAGEM INDUSTRIAL, 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DO MOBILIÁRIO E 

MADEIRA, DA CERÂMICA, DO MÁRMORE E GRANITO, 

DO CIMENTO E AMIANTO DE ARARAQUARA 

3.000,00R$                       

375,00                          2.625,00                       



SINVAL MENDES DE SOUZA 1.292,26R$                       -                                 1.292,26                       

TADEU GUSTAVO PIPOLI 23.494,15R$                     8.497,83                       14.996,32                     

TAISLAINE CECILIO 3.113,69R$                       -                                 3.113,69                       

TATIANE BORELA 13.000,00R$                     2.166,66                       10.833,34                     

THALES AUGUSTO DUARTE ZANELLA 8.000,00R$                       -                                 8.000,00                       

THIAGO APARECIDO BRAGA DOS SANTOS 11.596,84R$                     2.899,20                       8.697,64                       

THIAGO AUGUSTO SOARES 2.780,39R$                       -                                 2.780,39                       

THIAGO BOCARDO AITA 6.009,22R$                       2.237,66                       3.771,56                       

TIAGO DE CAMPOS BARROS 27.747,23R$                     -                                 27.747,23                     

TIAGO DE MEDEIROS 100.000,00R$                  48.831,30                     51.168,70                     

TIAGO FERNANDO PEREIRA 8.000,00R$                       -                                 8.000,00                       

TIAGO LOURENCO PERIM 17.000,00R$                     -                                 17.000,00                     

UELINTON DA SILVA GONCALVES 6.072,58R$                       -                                 6.072,58                       

UILTON COELHO MORIS 10.000,00R$                     6.101,04                       3.898,96                       

VAGNER ADEMILSON CALIJURI 58.498,74R$                     -                                 58.498,74                     

VAGNER GOMES TEIXEIRA 7.210,78R$                       5.354,74                       1.856,04                       

VALBERTO EUGENIO BORGES FERREIRA 6.885,30R$                       -                                 6.885,30                       

VALDECIR JOSE DUARTE 12.000,00R$                     10.737,50                     1.262,50                       

VALDECIR PADOVANI DO NASCIMENTO 10.272,72R$                     -                                 10.272,72                     

VALDECIR RIBEIRO DA SILVA 9Rejane Ricco Alves 

Lopes de Araújo 172.175.948-47)

30.000,00R$                     

8.070,85                       21.929,15                     

VALDECIR SIMOES 3.246,13R$                       -                                 3.246,13                       

VALDEIR MARTINS DA SILVA 957,52R$                          -                                 957,52                          

VALDEMIR RODRIGUES COSTA 2.590,07R$                       -                                 2.590,07                       

VALDEMIR RODRIGUES DOS SANTOS 2.800,00R$                       -                                 2.800,00                       

VALDEVINO PEREIRA DE CASTRO -R$                                 -                                 -                                 

VALDIR ANTONIO DA SILVA (Adelita Ladeia Pizza CPF 

226.808.438-86)

50.000,00R$                     

8.333,34                       41.666,66                     

VALDIR MORAES 2.308,07R$                       1.795,18                       512,89                          

VALDIR RODRIGUES 3.021,95R$                       2.644,20                       377,75                          

VALDIVINO APARECIDO DE JESUS -R$                                 -                                 -                                 

VALDIVINO PEREIRA DE CASTRO 19.236,61R$                     -                                 19.236,61                     

VALMIR MATEUS GUIMARAES 13.010,79R$                     13.010,79                     0,00                               

VALTER ROBERTO GARCIA BATISTA 8.365,35R$                       -                                 8.365,35                       

VANDERLEI INACIO DE SOUZA 8.819,46R$                       -                                 8.819,46                       
VANDERLIM FERREIRA ALCARIO (Silvio Frigeri Calora 

CPF nº. 259.341.058-25)

60.000,00R$                     

36.993,62                     23.006,38                     

VILSON DE GOES 5.819,78R$                       5.334,80                       484,98                          

WAGNER ANDRE PAIVA -R$                                 -                                 -                                 
WAGNER DE SOUZA CASTRO (MURILO ARTHUR 

VENTURA COSTA - CPF 408.446.388-46)

30.000,00R$                     

24.413,57                     5.586,43                       

WAGNER SOUZA DE OLIVEIRA 25.000,00R$                     25.000,00                     -                                 

WALDAIR LOPES MACHADO 10.000,00R$                     6.740,88                       3.259,12                       

WALDEMIR GIACOMELLI 9.000,00R$                       5.266,67                       3.733,33                       

WALDIR APARECIDO DE AQUINO 37.778,94R$                     -                                 37.778,94                     

WALDO EMERSON DE SIQUEIRA GOMES DA SILVA 12.829,96R$                     -                                 12.829,96                     

WELINGTON TEIXEIRA DE LIMA 9.087,12R$                       -                                 9.087,12                       

WELLINGTON FERNANDES DOS SANTOS 5.285,27R$                       -                                 5.285,27                       

WELLINGTON LUIZ BAPTISTA DE ANDRADE 6.594,47R$                       1.099,08                       5.495,39                       

WEMERSON PEREIRA DOS SANTOS 5.448,33R$                       -                                 5.448,33                       

WESLEY RAMALHO 3.466,34R$                       -                                 3.466,34                       

WESLLEY FERNANDO FEREIRA FICOTI 70.000,00R$                     19.180,41                     50.819,59                     

WEVERTON CEZAR NEIRA SCHENTL 3.730,09R$                       6.685,76                       2.955,67-                       

WILHAN GUILHERME DE ANDRADE PEREIRA 15.231,23R$                     -                                 15.231,23                     

WILKSON PEREIRA DOS SANTOS 4.510,10R$                       -                                 4.510,10                       



WILLIAM RIBEIRO GONCALVES (PIMENTA E CORREA 

SOCIEDADE DE ADVOGADOS; CNPJ: 26.053.191/0001-

43)

28.000,00R$                     

10.483,76                     17.516,24                     

WILLIAN FERREIRA DA SILVA 6.049,10R$                       -                                 6.049,10                       

WILSON APARECIDO SUYTI 22.299,89R$                     -                                 22.299,89                     
WILSON DE SOUZA CARVALHO (MURILO PASCHOAL 

DE SOUZA CPF: 264.676.188-07)

7.000,00R$                       

5.143,30                       1.856,70                       

WILSON DE SOUZA FILHO 2.548,45R$                       -                                 2.548,45                       

WILSON HENRIQUE DA SILVA 6.000,00R$                       6.000,00                       -                                 

YURE DE MENDONÇA NOGUEIRA 1.500,00R$                       -                                 1.500,00                       

ZAILDO SILVA SOUZA 9.000,00R$                       6.071,12                       2.928,88                       

Total 15.216.940,35R$             5.624.048,32R$          9.592.892,03R$          



CREDORES
 Valor com 60% de 

Deságio 

Saldo Remanescente 

Dez/21
 Total Pago 

11-SINDICATO TRAB IND CONST MOB FRANCA 600,31R$                      666,87R$                      -R$                    

1-SINDICATO TRAB INDUSTRIAS CONSTRUCAO CIVIL RIB 

PRETO
8.415,80R$                   9.348,94R$                   -R$                    

20-SINDICATO TRAB IND CONSTRUCAO E MOBILIARIO DE 

MARINGA
3.211,60R$                   3.567,71R$                   -R$                    

21-SINDICATO TRAB IND CONSTRUCAO E MOBILIARIO DE 

LONDRINA
2.474,45R$                   2.748,82R$                   -R$                    

22-SINDICATO TRAB SERVICO SEGURANCA E VIGILANCIA RIB 

PRETO
92,70R$                        102,98R$                      -R$                    

24-SINDICATO TRAB INDUSTRIAS EXTRATIVAS CAMPINAS 1.493,81R$                   1.659,45R$                   -R$                    

25-SINDICATO TRAB INDUSTRIAS EXTRATIVAS RIB PRETO 

REGIAO
3.555,35R$                   3.949,57R$                   -R$                    

2-SINDICATO CONDUTORES VEICULOS RODOVIARIO 

RIBEIRAO PRETO
15.091,11R$                 16.764,42R$                 -R$                    

33-SINDICATO TRAB IND CONST MOB BAURU E REGIAO 14,52R$                        16,13R$                        -R$                    

38-SINDICATO TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DA 

CONSTRUCAO PESADA - INFRAESTRUTURA E AFINS DO EST 

SP

3.728,87R$                   4.142,33R$                   -R$                    

3-SINDICATO TRAB INDUSTRIA CONSTRUCAO CIVIL 

ARARAQUARA
834,08R$                      926,57R$                      -R$                    

41-SIND TRAB INDUSTRIA CONSTRUCAO CIVIL CASCAVEL 221,76R$                      246,35R$                      -R$                    

42-SIND TRAB IND CONSTRUCAO E MOBILIARIO DE 

ARAPONGAS
655,54R$                      728,23R$                      -R$                    

4S ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 400,00R$                      444,35R$                      -R$                    

56-SINDICATO CONDUTORES VEICULOS RODOVIARIO 

LONDRINA
801,95R$                      890,87R$                      -R$                    

57-SINDICATO CONDUTORES VEICULOS RODOVIARIO 

CASCAVEL PR
370,32R$                      411,38R$                      -R$                    

5-SINDICATO CONDUTORES VEICULOS RODOVIARIO 

JABOTICABAL
1.539,99R$                   1.710,74R$                   -R$                    

6-SINDICATO TRAB IND CONST MOB JABOTICABAL 1.309,55R$                   1.454,76R$                   -R$                    

7-SINDICATO CONDUTORES VEICULOS RODOVIARIO 

ARARAQUARA
1.740,12R$                   1.933,07R$                   -R$                    

90 INFORMATICA LTDA 7.618,95R$                   8.463,74R$                   -R$                    

90 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 5.944,30R$                   6.603,41R$                   -R$                    

A.FLUGEL BALANÇAS 1.907,34R$                   2.118,83R$                   -R$                    

A.J. ZORNITTA & CIA LTDA 2.346,20R$                   2.606,35R$                   -R$                    

ABTC-ASSOC.BRASIL. FABRIC.TUBOS CONCRETO 3.152,00R$                   3.501,50R$                   -R$                    

AGAÉ TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA. 5.571,99R$                   6.189,82R$                   -R$                    

AGNUS PLAST IND.E COM.DE EMBALAGENS LTDA 2.070,00R$                   2.299,52R$                   -R$                    

AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA 1.407,20R$                   1.563,23R$                   -R$                    

AGV PEÇAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 2.306,28R$                   2.291,33R$                   261,08R$              

ALARMTECH PRODUTOS DE SEGURANÇA LTDA 1.413,00R$                   1.569,67R$                   -R$                    

ALEXANDRE DA SILVA ROLAMENTOS 2.890,08R$                   3.210,53R$                   -R$                    

ALFA TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA 116,02R$                      128,88R$                      -R$                    

ALFA TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA 132,07R$                      146,72R$                      -R$                    

ALFAMEC COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA 

SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA
468,00R$                      519,89R$                      -R$                    

ALINHAMENTOS ARARAQUARA COM. E SERV.LTDA 853,60R$                      948,25R$                      -R$                    

ALMEIDA E SUPTITZ LTDA 243,20R$                      270,17R$                      -R$                    

AMERICANO III AUTO POSTO LTDA 3.227,89R$                   3.585,80R$                   -R$                    



AMPLA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 37.639,00R$                 41.812,43R$                 -R$                    

ANDREIA MARIA DIANA BLASSIOLI 1.113,60R$                   1.237,08R$                   -R$                    

ANTONIA MANTOVANI CAMILO 552,00R$                      613,21R$                      -R$                    

ANTONIO FANELLI FILHO 5.254,26R$                   5.836,86R$                   -R$                    

ANTONIO JOSE PAPA 10.800,00R$                 10.525,79R$                 1.419,76R$           

APL ASSESSORIA E PUBLICIDADE LEGAL LTDA 320,00R$                      355,48R$                      -R$                    

ARAUCAM COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA. 2.623,38R$                   2.914,26R$                   -R$                    

ARCELORMITTAL BRASILL SA 351,12R$                      390,05R$                      -R$                    

ARCELORMITTAL BRASILS/A 1.152,62R$                   1.280,42R$                   -R$                    

ARCOFER COMERCIO E MANUFATURA DE METAIS LTDA 5.742,00R$                   6.378,68R$                   -R$                    

AREIA DO VALE EXTRAÇÃO E COMERCIO LTDA 23.045,64R$                 25.600,95R$                 -R$                    

AREIA DOURADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 21.157,10R$                 23.503,00R$                 -R$                    

ARTERINOX IND. E COM DE TELAS METALICAS LTDA 6.568,80R$                   7.297,15R$                   -R$                    

ARZINHO COM. PRESTAÇÃO SERVIÇOS LTDA 1.317,71R$                   1.463,82R$                   -R$                    

ASSISTE ASSESSORIA EM SISTEMAS ADMINISTRATIVOS S/S 

LTDA
17.815,97R$                 19.791,42R$                 -R$                    

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE BLOCO 380,00R$                      422,13R$                      -R$                    

ASSOCIACAO DE ENGENHARIA ARQUITETURA E 

AGRONOMIA DE RIBEIRAO PRETO
468,00R$                      519,89R$                      -R$                    

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES DE PRODUTORES 

DE AGREGADOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
5.459,60R$                   6.064,96R$                   -R$                    

ATIVAADM ADMINISTRAÇAO PATRIMONIAL LTDA 2.277.301,84R$           2.529.810,12R$           -R$                    

AUTO ELETRICA CARRARO LTDA 1.235,94R$                   1.372,99R$                   -R$                    

AUTO ELETRICA LIRA LTDA. 430,00R$                      477,68R$                      -R$                    

AUTO ELETRO 5M LTDA 7.648,44R$                   8.496,50R$                   -R$                    

AUTO PECAS ACESSORIOS E SERV.MOSCA LTDA 1.234,76R$                   1.371,67R$                   -R$                    

AUTO POSTO MARTINEZ ARARAQUARA LTDA. 1.238,76R$                   1.376,12R$                   -R$                    

AUTO POSTO PRA FRENTE BRASIL LTDA 226,33R$                      251,43R$                      -R$                    

AZ COMERCIO DE TINTAS LTDA 5.935,84R$                   6.594,00R$                   -R$                    

BALANÇAS MERCOSUL LTDA 1.169,28R$                   1.298,93R$                   -R$                    

BALIZA SINALIZACAO E COM. LTDA 1.574,00R$                   1.636,65R$                   108,47R$              

BAMBOZZI REFORMA DE MAQUINAS LTDA 5.400,00R$                   5.998,75R$                   -R$                    

BANCO DO BRASIL S/A 30.471.055,26R$         33.849.699,81R$         -R$                    

BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A 4.156.970,37R$           4.617.897,15R$           -R$                    

BASF SA - VILA PRUDENTE 46.554,42R$                 51.716,40R$                 -R$                    

BEGNINI & BEGNINI LTDA 488,00R$                      542,11R$                      -R$                    

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 178.997,96R$              164.837,76R$              33.459,98R$        

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 176.456,83R$              196.022,44R$              -R$                    

BOLOGNESI DE OLIVEIRA &OLIVEIRA LTDA 656,00R$                      728,74R$                      -R$                    

BOMBALON PEÇAS E SERVIÇOS P/VEICULOS LTD 1.272,48R$                   1.413,57R$                   -R$                    

BORGES & MORAES LTDA. 230,00R$                      255,50R$                      -R$                    

BOSSARDI DO BRASIL LTDA 1.450,00R$                   1.610,78R$                   -R$                    

BR SAFE COMERCIO DE EPIS LTDA 1.502,16R$                   1.668,72R$                   -R$                    

BRADESCO PREV. E SEG. S/A 1.655,32R$                   1.838,86R$                   -R$                    

BRAIDOTT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 5.864,00R$                   6.514,20R$                   -R$                    

BRASIL SALOMAO E MATTHES S/C 98.384,76R$                 109.293,71R$              -R$                    

BRASILMIX INDUSTRIA, COMERCIO E CONCRETAGENS LTDA 88.000,00R$                 97.757,48R$                 -R$                    

BREMIS E SIQUEIRA EQUIPAMENTOS LTDA 268,80R$                      298,60R$                      -R$                    

C C S COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS LTDA 6.569,85R$                   7.298,32R$                   -R$                    

C.R.F COMERCIO DE PEÇAS LTDA. 908,00R$                      1.008,68R$                   -R$                    

CAMBE BOMBAS HIDRAULICAS LTDA 336,00R$                      373,26R$                      -R$                    

CAMILO DONISETE DE SOUZA 839,74R$                      932,85R$                      -R$                    



CAMPOAR - AR CONDICIONADO PARA MAQUINAS 

AGRICOLAS
1.540,00R$                   1.710,76R$                   -R$                    

CARDIOPEM SERVICOS DE CARDIOLOGIA PEDIATRIA E 

MEDICINA DO TRABALHO LTDA
10.046,78R$                 11.160,77R$                 -R$                    

CARLINHOS PECAS CAMINHOES LTDA 866,00R$                      962,02R$                      -R$                    

CARRANTOS SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA 4.042,00R$                   4.490,18R$                   -R$                    

CARREIRA & IRMÃOS LTDA. 1.101,47R$                   1.223,60R$                   -R$                    

CASA DAS LONAS LTDA 840,00R$                      933,14R$                      -R$                    

CASTELARI CARDANS E BALANCEAMENTOS LTDA 10.084,00R$                 11.202,12R$                 -R$                    

CAVALLI PNEUS LTDA 300,00R$                      333,26R$                      -R$                    

CEDRO HOTEL LTDA 257,15R$                      285,67R$                      -R$                    

CENEVAL AUTO SAFRÃO 811,84R$                      901,86R$                      -R$                    

CENTRAL ELETRONICA DE PESAGEM S/C LTDA 560,00R$                      593,95-R$                      1.168,61R$           

CGMP - CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTOS AS 46.387,20R$                 44.841,56R$                 6.429,53R$           

CHEVRON BRASIL LUBRIFICANTES LTDA 35.133,93R$                 39.029,59R$                 -R$                    

CHIARIELLO & CIA.LTDA 1.983,80R$                   2.203,76R$                   -R$                    

CHIAVENATO E OLIVEIRA EDITORA LTDA 40.736,48R$                 45.253,36R$                 -R$                    

CHRIST & CHRIST LTDA 410,61R$                      456,14R$                      -R$                    

CIBER EQUIPAMENTO RODOVIARIOS LTDA -R$                            -R$                            -R$                    

CLARO S/A 12.351,64R$                 12.176,74R$                 1.488,66R$           

CLARO S/A 305,70R$                      125,43-R$                      441,96R$              

CLFC SERVIÇOS DE MOLAS AUTOMATIVAS LTDA 224,00R$                      248,84R$                      -R$                    

COMASUL COM.PECAS P/TRATORES LTDA 3.504,00R$                   3.892,53R$                   -R$                    

COMEP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 25.763,59R$                 28.620,27R$                 -R$                    

COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A - REDE DPASCHOAL DE 

PNEUS
4.361,01R$                   4.679,45R$                   160,11R$              

COMERCIAL VALMAG LTDA. 2.255,93R$                   2.506,07R$                   -R$                    

COMÉRCIO DE FREIOS CIDADE CANÇÃO LTDA 600,00R$                      666,53R$                      -R$                    

COMERCIO DE LUBRIFICANTES KAKOGAWA LTDA 622,00R$                      690,97R$                      -R$                    

COMERCIO DE RADIADORES SÃO FERNANDO LTDA 700,00R$                      777,62R$                      -R$                    

COMPANY USINAS E BETONEIRAS LTDA 990,00R$                      1.099,77R$                   -R$                    

CONCREMARSUL IND. E COM. DE ARGAMASSAS E 

CONCRETOS LTDA
1.880,00R$                   2.088,46R$                   -R$                    

CONTATO ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA 405,01R$                      449,92R$                      -R$                    

COPEGE COM PEÇAS E AC.VEICULOS AUTOMOTIVOS LTDA 604,68R$                      671,73R$                      -R$                    

COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A 1.997,92R$                   2.219,45R$                   -R$                    

COPEL TELECOMUNICACOES SA 1.031,73R$                   1.146,13R$                   -R$                    

CPFL CIA PAULISTA DE FORCA E LUZ 80.891,46R$                 27.716,98R$                 61.834,21R$        

D CINCO PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA 447,98R$                      497,65R$                      -R$                    

DAL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA. 706,99R$                      785,38R$                      -R$                    

DAVID MARTINS BAZAN 386,00R$                      428,80R$                      -R$                    

DEGRAUS ANDAIMES MAQUINAS E EQUIP PARA 

CONSTRUCAO CIVIL
1.824,00R$                   1.857,72R$                   163,59R$              

DEION IND. E COM. DE DETERGENTE LTDA 464,00R$                      515,45R$                      -R$                    

DELTROL TECNOLOGIA COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA 837,10R$                      929,91R$                      -R$                    

DEPARK SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 400,00R$                      444,35R$                      -R$                    

DESENTUPIDORA ULTRA RAPIDA COM. E SAN.LT 600,00R$                      666,53R$                      -R$                    

DINABENS PEÇAS LTDA. 4.149,22R$                   4.609,29R$                   -R$                    

DINÂMICA JABOTICABAL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. (ALEX 

FARIA PFAIFER)
5.479,43R$                   6.009,19R$                   75,52R$                

DINATEC PECAS E SERVICOS LTDA 26.615,70R$                 29.566,86R$                 -R$                    

DINATEC PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 1.494,19R$                   1.659,87R$                   -R$                    

DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA S.A 895,20R$                      994,46R$                      -R$                    



DJP AUTOMACAO LTDA. 2.490,66R$                   2.766,83R$                   -R$                    

DL ANTUNES PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI ME 4.308,26R$                   4.785,96R$                   -R$                    

DOIDAO AUTO PECAS LTDA 1.211,84R$                   1.346,21R$                   -R$                    

ECO-SAND SISTEMAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 4.910,00R$                   5.454,42R$                   -R$                    

EDIKASA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 3.660,00R$                   4.065,82R$                   -R$                    

ELCIMA COMERCIO DE BATERIAS LTDA 292,00R$                      324,38R$                      -R$                    

ENCOPARTS COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PEÇAS 

E SERVIÇOS LTDA
6.402,50R$                   7.112,42R$                   -R$                    

EPIL EDITORA PESQUISA E INDUSTRIA LTDA 13.524,00R$                 15.023,55R$                 -R$                    

ESPÓLIO DE NEUSA APARECIDA BERGAMO VALÉRIO – 

REPRESENTADO POR HUGO BERGAMO VALÉRIO
6.077,44R$                   6.751,31R$                   -R$                    

EUNICE SONCINI 736,92R$                      818,63R$                      -R$                    

F B OLIVEIRA & V F FRANCISCO LTDA 879,00R$                      976,46R$                      -R$                    

FABIO APARECIDO GREGORIO DELFINO 4.655,82R$                   5.172,06R$                   -R$                    

FABIO FRANCISCO MORENO PASSOS 388,00R$                      431,02R$                      -R$                    

FAVIFER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA 6.679,20R$                   7.419,79R$                   -R$                    

FERNANDO SERRATO IBANHEZ E CIA LTDA 890,76R$                      989,53R$                      -R$                    

FERQUIN - J.A. COMERCIO DE PEÇAS LTDA 1.828,92R$                   2.031,71R$                   -R$                    

FONTANA E BATISTA LTDA 226,40R$                      217,29R$                      32,93R$                

FP PARAFUSOS E FERRAGENS EIRELI 3.368,64R$                   3.742,16R$                   -R$                    

GEOMAQ TRATORPEÇAS LTDA 3.774,82R$                   4.193,38R$                   -R$                    

GEOMETRUCK ALINH. E BALANC. DE VEIC. PESADOS LTDA 2.340,00R$                   2.599,46R$                   -R$                    

GERDAU ACO LONGOS SA 1.307,87R$                   1.452,89R$                   -R$                    

GERDAU AÇOS LONGOS S/A 1.200,46R$                   1.333,57R$                   -R$                    

GERSON DE SOUZA ROCHA 360,00R$                      259,35R$                      137,30R$              

GIMBA SUPRIM. DE ESCR. E INFORMATICA LTD 1.168,25R$                   1.297,78R$                   -R$                    

GLOBAL SERVIÇOS TECNICOAS DE ENGENHARIA LTDA 3.546,00R$                   3.939,18R$                   -R$                    

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 47.770,14R$                 53.066,92R$                 -R$                    

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 578.886,97R$              643.074,23R$              -R$                    

GRECA TRANSPORTES DE CARGA LTDA. 10.306,73R$                 11.155,23R$                 288,13R$              

GUIFAMI INFORMATICA LTDA 224,00R$                      248,84R$                      -R$                    

GUINDASTE PÍVARO E CALDEIRÃO LTDA 6.600,40R$                   7.332,26R$                   -R$                    

HAGEN RHEYDR DO BRASIL QUIMICA FINA LTDA 1.424,00R$                   1.581,89R$                   -R$                    

HARAS MANOEL LEÃO LTDA 11.308,00R$                 12.561,84R$                 -R$                    

HB-HIDROBOMBAS COMERCIAL LTDA 860,00R$                      955,36R$                      -R$                    

HIDRAU TORQUE IND. COM. IMP. EXPORTAÇÃO 14.340,52R$                 15.930,60R$                 -R$                    

HIDRAULICA MAUV LTDA 3.122,40R$                   3.468,61R$                   -R$                    

HIDROMOR MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA. 1.248,07R$                   1.386,46R$                   -R$                    

HOBI & CIA LTDA 7.755,47R$                   8.615,40R$                   -R$                    

HOMY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 

LTDA
29.000,64R$                 32.216,25R$                 -R$                    

HOTEL PLAZA CASCAVEL LTDA 670,31R$                      744,63R$                      -R$                    

HOTEL SANTA MARIA DE CAMPO MOURÃO LTDA 722,40R$                      802,50R$                      -R$                    

HOTEL SS LTDA 415,80R$                      461,90R$                      -R$                    

HSD CONSULTORIA EM RH LTDA 63.592,33R$                 70.643,47R$                 -R$                    

IBR LOCAÇÕES DE EQUIP.E PRESTAÇÃO DE SERV.LTDA 691,20R$                      767,84R$                      -R$                    

IMROLF-COM ROLAM. FERNANDES LTDA. 6.291,27R$                   6.988,85R$                   -R$                    

INDUSTRIAL TELAS LTDA 4.451,78R$                   4.565,75R$                   368,14R$              

INGA VEICULOS LTDA 928,18R$                      1.031,10R$                   -R$                    

INOVAGEO COMERCIO DE MATERIAIS E PRODUTOS 

ELETRICOS TECNICOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA
4.669,60R$                   5.187,37R$                   -R$                    

INTER-VÁLVULAS INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA.
440,80R$                      489,68R$                      -R$                    

IRMAOS KAWAHIGASHI LTDA 439,20R$                      487,90R$                      -R$                    



ITACUA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. 1.836,73R$                   2.040,39R$                   -R$                    

IVANIR JOSE DA SILVA & CIA. LTDA. 848,40R$                      477,47R$                      442,00R$              

IVO VIGATO PEÇAS E SERVIÇOS 512,00R$                      568,77R$                      -R$                    

J T SILVA & CIA LTDA 678,00R$                      753,18R$                      -R$                    

J. H. GABELLINE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 373,44R$                      414,85R$                      -R$                    

J.B.GEIGER & CIA LTDA 8.141,20R$                   9.043,90R$                   -R$                    

J.I. FONTANA & CIA LTDA 873,83R$                      970,72R$                      -R$                    

J.J. COMERCIO DE RADIADORES LTDA 4.236,00R$                   4.705,69R$                   -R$                    

J.J.S. FREIOS A AR LTDA 481,49R$                      534,88R$                      -R$                    

J.YAMAZAKI E CIA LTDA 322,89R$                      358,69R$                      -R$                    

JOAO AURELIANO MARQUES DA SILVA & FILHO 670,90R$                      745,29R$                      -R$                    

JOAO BERGAMO 5.573,12R$                   6.191,07R$                   -R$                    

JOSE RICARDO MARCATO & CIA LTDA 2.090,38R$                   2.322,16R$                   -R$                    

JS DE OLIVEIRA ARTEFATOS 960,00R$                      1.066,45R$                   -R$                    

JUMORI COMERCIO DE PECAS LTDA 759,00R$                      843,16R$                      -R$                    

JUSTO MANUTENCAO DE BETONEIRAS LTDA 3.322,00R$                   3.690,34R$                   -R$                    

KAIOBA COM. DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA 672,00R$                      746,51R$                      -R$                    

KARIMOTORS RETIFICA DE MOTORES LTDA 1.379,60R$                   1.532,57R$                   -R$                    

KFM COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA 376,27R$                      417,99R$                      -R$                    

KPMG AUDITORES INDEPENDENTES 5.170,24R$                   5.743,52R$                   -R$                    

L.T.M. BRANDENBURG AUTO ELETRICA 2.009,00R$                   2.231,76R$                   -R$                    

LIDA MULTSERV SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES PREDIAIS E 

RESIDENCIAIS LTDA
15.120,07R$                 16.796,59R$                 -R$                    

LIFE INDUSTRIA COMERCIO PRODUTOS QUIMICOS 684,80R$                      760,73R$                      -R$                    

LIMP-BRAS DISTRIBUIDORA LTDA 2.032,32R$                   2.257,66R$                   -R$                    

LOPES COM PEÇAS E RECOND MAT RODANTE LTDA 11.112,96R$                 12.345,17R$                 -R$                    

LUBRIARA COM. DE LUBRIF.E FILTROS LTDA 411,80R$                      457,46R$                      -R$                    

LUCIA ELENA CORASSA DA SILVA 318,63R$                      353,96R$                      -R$                    

LUIZ RICARDO ALBIERI E CIA LTDA 2.380,00R$                   2.643,90R$                   -R$                    

M A D CALDERARIA E SERVIÇOS DE MONTAGENS INDUS 

TRAIS LTDA
1.776,00R$                   1.972,92R$                   -R$                    

M.V.MARQUES-MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 5.544,00R$                   6.158,72R$                   -R$                    

MACOPEMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 4.286,40R$                   4.761,68R$                   -R$                    

MANCHESTER CHEMICAL PRODUTOS QUIMICOS LTDA 34.167,50R$                 33.035,24R$                 4.733,60R$           

MARCELO VENDRAMI MARQUES 38.400,00R$                 42.657,81R$                 -R$                    

MARCO ANTONIO MOREIRA DE CASTRO 3.000,00R$                   3.332,64R$                   -R$                    

MARGARETE APARECIDA FAVARO SIQUEIRA 405,77R$                      450,76R$                      -R$                    

MARIA ANGELA F DA SILVA 264,00R$                      293,27R$                      -R$                    

MARIA ANTONIA MARTINS DE ATAIDE BERGAMO 3.038,72R$                   3.375,65R$                   -R$                    

MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. 813,64R$                      903,86R$                      -R$                    

MATTOS NETTO E ZONATTO LTDA. 2.200,56R$                   2.444,56R$                   -R$                    

MAYARA MOREIRA DE ALMEIDA JORGE 211,02R$                      234,42R$                      -R$                    

MC CONDTR. CHEMICALS BR IND. E COM. LTDA 3.168,06R$                   3.519,34R$                   -R$                    

MD INDUSTRIA QUIMICA LTDA. 21.677,76R$                 24.081,40R$                 -R$                    

MEC-TOCA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. 234,64R$                      260,66R$                      -R$                    

MEDAUTO MERCADO DISTRIBUICAO DE AUTO PECAS LTDA 2.868,00R$                   3.186,01R$                   -R$                    

MELCHIADES & GIMENEZ LTDA 971,30R$                      1.078,99R$                   -R$                    

MESQUITA RIBEIRO ADVOGADOS 9.109,90R$                   10.120,01R$                 -R$                    

METAL FAS COMERCIO DE AÇOS E METAIS LTDA 1.805,03R$                   2.005,17R$                   -R$                    

MFN-COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA 3.902,16R$                   4.334,84R$                   -R$                    

MINERAÇÃO MANDAGUARI LTDA 59.753,41R$                 61.278,44R$                 4.945,81R$           

MOCAMPO AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 2.183,60R$                   2.425,71R$                   -R$                    

MOORE STEPHENS PRISMA AUDITORES INDEPENDENTES 10.480,40R$                 11.642,47R$                 -R$                    



MORVILLO ATACADO HIDRAULICA E MATERIAIS DE 

CONTRUCAO LTDA
1.229,93R$                   1.261,41R$                   101,72R$              

MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO 680,00R$                      755,40R$                      -R$                    

N.A. ZEN & CIA LTDA. 888,50R$                      987,01R$                      -R$                    

NEWTRUCKS COMERCIAL LTDA 8.319,73R$                   9.242,22R$                   -R$                    

NUCLEO DE PRODUCAO INDUSTRIAL 2 CATARATAS 2.729,80R$                   3.032,48R$                   -R$                    

O RECANTO-HOTL FAZENDA LDTA 3.396,00R$                   3.772,55R$                   -R$                    

OESP DIGITAL SA 4.906,46R$                   5.450,49R$                   -R$                    

OI SA 591,72R$                      657,33R$                      -R$                    

OI SA 896,24R$                      995,61R$                      -R$                    

ORTOVEL VEICULOS E PEÇAS LTDA 2.412,00R$                   2.679,44R$                   -R$                    

OW INTERACTIVE LTDA 1.097,19R$                   1.218,85R$                   -R$                    

P C TRASSI & CIA LTDA 1.996,00R$                   2.217,32R$                   -R$                    

PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA 1.087,94R$                   1.208,58R$                   -R$                    

PANTEK INDUSTRIA E SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA 1.404,00R$                   1.559,68R$                   -R$                    

PARANA EQUIPAMENTOS S/A 1.187,26R$                   1.318,91R$                   -R$                    

PARANA EQUIPAMENTOS S/A. 573,96R$                      637,60R$                      -R$                    

PAULIFRESA FRESAGEM E RECICLAGEM LTDA 115.006,43R$              127.758,39R$              -R$                    

PEDREIRA CATEDRAL LTDA 16.399,22R$                 18.217,57R$                 -R$                    

PEDREIRA ICA LTDA 6.729,64R$                   7.475,82R$                   -R$                    

PEDREIRA INGÁ IND. E COM. LTDA 8.250,53R$                   9.165,35R$                   -R$                    

PEDREIRA RIO QUATI LTDA. 5.013,35R$                   5.569,23R$                   -R$                    

PEDREIRA SERRANA LTDA 1.239,19R$                   1.376,59R$                   -R$                    

PERINA COM. DE TINTAS E CORRELATOS LTDA. 5.097,04R$                   5.662,21R$                   -R$                    

PETROBRAS DISTRIBIODORA S.A. 381.958,45R$              424.310,18R$              -R$                    

PICCINI E CIA LTDA 22.810,12R$                 25.339,31R$                 -R$                    

PIRES E BABUGIA LTDA 280,00R$                      311,05R$                      -R$                    

PLATOCOM COMERCIO DE EMBREAGENS LTDA 480,00R$                      533,22R$                      -R$                    

POLI FILTRO COM. REP. PEÇAS P/AUTOS LTDA 5.086,03R$                   5.649,97R$                   -R$                    

POSTO DE SERVIÇOS ACARAY LTDA 219,96R$                      244,35R$                      -R$                    

POSTO INDUSVILLE COM. COMBUSTÍVEIS LTDA 1.914,35R$                   2.126,61R$                   -R$                    

PRATA & D AGOSTINI TRANSPORTADORA E MINERADORA 

LTDA.
3.535,52R$                   3.927,54R$                   -R$                    

PROINFRA ENGENHARIA E ADMINISTRÇÃO S.A 26.320,07R$                 29.238,45R$                 -R$                    

PROURBANO - CONSORCIO RIBEIRAO PRETO DE 

TRANSPORTES
221,92R$                      246,53R$                      -R$                    

R E A MINERAÇÃO LTDA 38.260,12R$                 42.502,42R$                 -R$                    

R. APARECIDA NICOLAU LANZARINI 792,74R$                      880,63R$                      -R$                    

R.G RESTAURANTE MINEIRO LTDA 809,60R$                      899,37R$                      -R$                    

R.P.M. RIB. PRETO E MAQUINAS LTDA. 3.769,11R$                   4.187,03R$                   -R$                    

RAIZEN COMBUSTIVEIS S.A. 100.492,70R$              110.180,30R$              1.394,84R$           

RAPIDO TRANSPAULO LTDA 201,54R$                      223,89R$                      -R$                    

RENTAL PRINTER INFORMATICA LTDA 1.173,72R$                   1.303,86R$                   -R$                    

RESTAURANTE SABOR DE CASA -JOÃO C SILVA REFEIÇOES 

CASEIRAS
405,60R$                      450,57R$                      -R$                    

RETIFICADORA TIETE LTDA. 1.429,07R$                   1.587,52R$                   -R$                    

RETRATECC PECAS PARA TRATORES LTDA 378,00R$                      419,91R$                      -R$                    

RIBEIRÃO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA 10.598,46R$                 11.773,62R$                 -R$                    

RIBERMAN PLASTICOS INDUSTRIAIS LTDA. 1.531,80R$                   1.701,65R$                   -R$                    

RIMA COMERCIO DE PECAS LTDA. 3.361,65R$                   3.734,39R$                   -R$                    

ROCHAFORT ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 1.586,67R$                   1.762,60R$                   -R$                    

RODINALDO MEDEIROS & CIA LTDA 4.163,26R$                   4.624,89R$                   -R$                    

RODOCRAV IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA 476,00R$                      528,78R$                      -R$                    

RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 750,18R$                      833,36R$                      -R$                    

ROPEL ROLAMENTOS PRONTA ENTREGA LTDA 1.302,22R$                   1.446,61R$                   -R$                    

ROSELI DE MELO KUBIÇA 533,20R$                      592,32R$                      -R$                    

ROSELI RODRIGUES DE CARVALHO 311,48R$                      346,02R$                      -R$                    



RP TUBOS COMERCIAL LTDA 7.002,34R$                   7.778,77R$                   -R$                    

RTL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA 1.895,45R$                   2.105,62R$                   -R$                    

RUFLAV COMERCIO DE PEÇAS LTDA 1.448,00R$                   1.608,55R$                   -R$                    

RUI KAMISK ALVES 2.223,88R$                   2.470,47R$                   -R$                    

S & S ACESSORIOS P/ CAMINHOES LTDA. 1.568,41R$                   1.742,31R$                   -R$                    

S. COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 1.587,33R$                   1.763,33R$                   -R$                    

S.S.M AHMAD EID E CIA LTDA 1.874,50R$                   2.082,35R$                   -R$                    

S/A STEFANI COMERCIAL 792,00R$                      879,82R$                      -R$                    

SABESP-COMPANHIA. SANEAMENTO BASICO EST. 340,51R$                      378,27R$                      -R$                    

SALETE CORREIA DOS REIS- TRANSPORTES 800,00R$                      888,70R$                      -R$                    

SANTA PILAR TRANSPORTES LTDA (BETONE E LIMA 

ADVOGADOS)
16.586,50R$                 18.189,32R$                 232,20R$              

SANTOS E MATA LTDA 337,58R$                      375,01R$                      -R$                    

SÃO FRANCISCO SISTERNAS DE SAÚDE SOC EMPRESÁRIA 

LTDA (PASQUALI PARISE GASPARINE JUNIOR ADVOGADOS)
27.450,52R$                 29.907,11R$                 576,00R$              

SAPIA & SAPIA LTDA 2.965,54R$                   3.294,36R$                   -R$                    

SAVEGNAGO SUPERMERCADOS LTDA 196,92R$                      218,75R$                      -R$                    

SAVEGNAGO SUPERMERCADOS LTDA 929,92R$                      1.033,03R$                   -R$                    

SAVEGNAGO SUPERMERCADOS LTDA 1.221,18R$                   1.356,58R$                   -R$                    

SCHWING EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 16.253,96R$                 15.700,56R$                 2.264,30R$           

SENAI ADICIONAL - SERV NACIONAL APRENDIZAGEM 

INDUSTRIAL
6.146,52R$                   6.828,05R$                   -R$                    

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI 1.528,78R$                   1.698,29R$                   -R$                    

SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DE 

SÃO PAULO - SECONCI-SP
3.288,40R$                   3.653,02R$                   -R$                    

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 715,58R$                      794,93R$                      -R$                    

SILCAR PNEUS LTDA 1.653,36R$                   1.836,69R$                   -R$                    

SILOE MENDES LICENCA E REPRESENTACOES 370,40R$                      411,47R$                      -R$                    

SINDICATO DOS CONDUTORES DE VEICULOS RODOV DE 

FRANCA
1.087,85R$                   1.208,47R$                   -R$                    

SINDIPEDRAS SIND IND DE MIN PEDRA BRITADA SP 6.726,72R$                   7.472,58R$                   -R$                    

SISTENS - COMERCIO DE PECAS PARA EMPILHADEIRAS LTDA 628,80R$                      698,52R$                      -R$                    

SÓ HIDRAULICOS LTDA 2.928,38R$                   3.253,08R$                   -R$                    

SODEXO DO BRASIL COMERCIAL LTDA 20.064,24R$                 22.288,97R$                 -R$                    

SODIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA 4.631,43R$                   5.144,96R$                   -R$                    

SOLDERING COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 2.662,12R$                   2.957,30R$                   -R$                    

SOLOTEST APAR. P/ MEC. DO SOLO LTDA 4.005,60R$                   4.449,74R$                   -R$                    

SONY BORGES DOS SANTOS PAULINIA 5.729,46R$                   6.364,75R$                   -R$                    

SOTREQ S/A 20.385,26R$                 22.645,59R$                 -R$                    

SOUZA RAMOS COMERCIO DE CAMINHOES LTDA 9.331,82R$                   10.366,54R$                 -R$                    

SRW-SERVICOS EM MEDICINA, SEGURANCA DO TRABALHO 

E RECURSOS HUMANOS LTDA
3.325,39R$                   3.694,11R$                   -R$                    

STEFANI DIESEL LTDA 1.193,00R$                   1.325,28R$                   -R$                    

STEROC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 15.896,74R$                 17.659,37R$                 -R$                    

SULPECAS COM.E REPRESENTACOES LTDA. 14.259,08R$                 15.840,13R$                 -R$                    

SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA 11.209,60R$                 12.452,53R$                 -R$                    

SUPERMERCADOS MIALICH LTDA 312,00R$                      346,59R$                      -R$                    

TARUGÃO EQUIPAMENTOS P/ VEIC. LTDA 588,92R$                      654,22R$                      -R$                    

TEC TRANSP ENCOMENDAS CARGAS LTDA. 221,78R$                      246,37R$                      -R$                    

TECNOPAV ENGENHARIA LTDA 17.243,56R$                 19.155,53R$                 -R$                    

TELEPOL TELECOMUNICACOES LTDA -R$                            -R$                            -R$                    

TENAMAQ IND. COM. TECNOLOGIA MAQ. LTDA 27.127,20R$                 26.617,53R$                 3.388,32R$           

TERRATIVA COMERCIO DE PRODUTOS PARA AGRICULTURA 

E MINERACAO LTDA
14.823,88R$                 15.518,23R$                 923,32R$              



TESE RIBEIRAO PRETO MOTORES ELETRICOS LTDA 972,00R$                      1.079,78R$                   -R$                    

THIAGO VILELA BATISTA 540,00R$                      599,88R$                      -R$                    

TICEL EQUIPAMENTOS LTDA 1.870,80R$                   2.078,24R$                   -R$                    

TLX TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA 3.120,00R$                   3.465,95R$                   -R$                    

TN SERV. TRANSP. RODOVIARIOS DE VARGA LT. 8.960,00R$                   9.953,49R$                   -R$                    

TOLEDO DO BRASIL IND. DE BALANÇAS LTDA 3.164,05R$                   3.514,88R$                   -R$                    

TRACBEL S/A (BEBEDOURO) -R$                            -R$                            -R$                    

TRAJANO PALACE HOTEL 2.589,56R$                   2.876,69R$                   -R$                    

TRANS FACE TRANSPORTES LTDA 428,53R$                      476,05R$                      -R$                    

TRANS FACE TRANSPORTES LTDA 305,93R$                      339,85R$                      -R$                    

TRANSPORTADORA ELIJUR LTDA. 2.078,08R$                   2.044,72R$                   254,23R$              

TRANSPORTADORA LONDRIFRUTI LTDA 520,00R$                      577,66R$                      -R$                    

TRENTIN E OLIVEIRA LTDA 1.096,00R$                   1.217,52R$                   -R$                    

TREVO - ADMINISTRADORA DE BENS C/S LTDA 8.757,20R$                   9.728,20R$                   -R$                    

UNIÃO RENOVADORA DE PNEUS LTDA 11.547,88R$                 12.828,32R$                 -R$                    

UNIMED DO ESTADO DO PARANA FEDERAÇÃO ESTADUAL 

DAS COOPERATIVAS MEDICAS
30.091,83R$                 33.428,43R$                 -R$                    

UP GARAGE RASTREAMENTO LTDA 22.724,00R$                 25.243,65R$                 -R$                    

VALDEMIR GIOCOMELLI 240,00R$                      266,61R$                      -R$                    

VIAÇÃO PIRACEMA DE TRANSPORTE LTDA 224,00R$                      248,84R$                      -R$                    

VITA PORTO SOCIEDADE DE ADVOGADOS 11.262,00R$                 12.510,74R$                 -R$                    

VOTORANTIM SIDERURGIA S.A 43.255,44R$                 48.051,62R$                 -R$                    

WALTER SILVA OLIVEIRA 05605426907 519,80R$                      577,44R$                      -R$                    

WELLBOR COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA 995,54R$                      1.105,93R$                   -R$                    

WIDE SISTEMAS DE LUBRIFICAÇÃO LTDA 1.716,77R$                   1.907,13R$                   -R$                    

WILKER OLIVEIRA 329,36R$                      365,88R$                      -R$                    

WOLF LUB LUBRIFICANTE INDUSTRIAL LTDA 841,54R$                      934,85R$                      -R$                    

Z.A.F MANUTENCAO E PINTURAS ESPECIAIS LTDA 4.002,00R$                   4.445,74R$                   -R$                    

ZANIN & MORENO LTDA 552,00R$                      613,21R$                      -R$                    

TOTAL 40.518.272,96R$         44.881.821,29R$         127.094,32R$      



CREDORES

 VALOR APURADO 

PELO 

ADMINISTRADOR - R$ 

Saldo Remanescente 

Dez/21
 Total Pago 

4E TRANSPORTES LTDA ME 58.590,00R$            65.086,49R$            -R$                         

A E A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 

ME
3.760,17R$              4.177,10R$              -R$                         

A M DA SILVA - ME 22.660,00R$            25.172,55R$            -R$                         

A Z ROMEIRO E CIA LTDA ME 3.740,00R$              4.154,69R$              -R$                         

A.C.G. SERVICOS DE TORNO E SOLDA LT-ME 1.650,00R$              1.832,95R$              -R$                         

ADENISLANI BUENO CAMARGO 819,24R$                 910,08R$                 -R$                         

ADRIANA GISELE DA SILVA - ME 3.555,00R$              3.949,18R$              -R$                         

AGRIMAC PNEUS LTDA EPP 19.899,88R$            22.106,39R$            -R$                         

ALBINA BERGAMO CARRASCOSA 15.193,60R$            16.878,27R$            -R$                         

ALPHA PEST CONTROL LTDA ME 1.100,00R$              1.221,97R$              -R$                         

ALTISEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DE 

TRABALHO LTDA - EPP 
1.477,50R$              1.641,33R$              -R$                         

AMERICAN LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTO LTDA - ME
3.691,00R$              4.100,26R$              -R$                         

ANA CAROLINA BELARDI AMISTA-ME 15.849,50R$            17.606,90R$            -R$                         

ANA CAROLINA MARTINS DE ATAIDE 

BERGAMO
6.892,80R$              7.657,08R$              -R$                         

ANDRE FRANCISCO LAVEZ - ME 979,49R$                 1.088,10R$              -R$                         

ANDREA ABDALA VEIGA ME 5.990,00R$              6.654,17R$              -R$                         

ANDREIA MACHADO 1.830,00R$              2.032,91R$              -R$                         

ANGELA MARIA DE JESUS LOPES 661,17R$                 734,48R$                 -R$                         

ANIVALDA APARECIDA BERGAMO 13.932,80R$            15.477,68R$            -R$                         

ANM SISTEMA DE ALARMES LTDA-ME 3.035,00R$              3.371,52R$              -R$                         

ANTONIO DOS SANTOS MONTAGENS 

INDUSTRIAIS ME
1.980,00R$              2.199,54R$              -R$                         

ANTONIO GLERIA & CIA LTDA - ME. 970,00R$                 1.077,55R$              -R$                         

AR DIRETO COMPRESSORES E PEÇAS EIRELI - 

EPP
6.747,83R$              7.496,03R$              -R$                         

ARMS ALIANCA COMERCIO E PECAS PARA 

CAMINHAO LTDA
26.267,83R$            29.180,42R$            -R$                         

ASSALVE & ASSALVE LTDA - ME 805,01R$                 894,27R$                 -R$                         

ATIVA LOCAÇAO LTDA EPP 6.137,08R$              6.817,56R$              -R$                         

ATLANTA CAMPO MOURAO MONITORAMENTO 

LTDA ME
2.740,82R$              3.044,72R$              -R$                         

AZCORP TECNOLOGIA INFORMATICA LTDA - 

EPP
4.380,00R$              4.865,66R$              -R$                         

BALANCAS CIANORTE LTDA EPP 1.900,00R$              2.110,67R$              -R$                         

BATISTA & ORLANDO LTDA. -ME 710,50R$                 789,28R$                 -R$                         

BITEC AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA ME 684,00R$                 759,84R$                 -R$                         

BITTENCAR SERVIÇOS DE GUINCHO EIRELI - 

ME
600,00R$                 666,53R$                 -R$                         

BOMBEX BOMBAS PARA CONCRETO LTDA -

ME
946,68R$                 1.051,65R$              -R$                         

BOR BENZ DIESEL AUTO PEÇAS LTDA EPP 16.292,00R$            18.098,46R$            -R$                         

BORTOLETTO PUBLICIDADE E SERVIÇO LTDA 

EPP
1.890,50R$              2.100,12R$              -R$                         

BRASIL VERDE LONAS COMERCIO LTDA EPP 1.782,00R$              1.979,59R$              -R$                         



BRUNO DE PADUA DIAS PAIAO ESTOPA - EPP 3.006,00R$              3.339,31R$              -R$                         

C.GONÇALVES AGUA MINERAL - ME 1.440,00R$              1.599,67R$              -R$                         

C.L.B DE ALMEIDA UNIFORMES E ACESSORIOS DE 

SEGURANÇA - ME
6.800,00R$                    627,45R$                 6.710,64R$               

CALSEG COM. MAT.SEGURANÇA LTDA -ME 8.457,00R$              9.394,72R$              -R$                         

CAMARGO COMÉRCIO DE AREIA E PEDRA 

LTDA ME
25.278,65R$            28.081,56R$            -R$                         

CARIBE SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS 

LTDA ME
4.447,00R$              4.940,09R$              -R$                         

CARTEC RECUP.DE CARCACAS E EIXOS 

LTDA.ME
2.400,00R$              2.666,11R$              -R$                         

CASA DO LENHADOR MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA - ME
2.929,00R$              3.253,77R$              -R$                         

CASTRO & SANTOS LTDA ME 11.800,00R$            13.108,39R$            -R$                         

CENTRALVIDROS AUTOS &CAMINHÕES LTDA EPP 36.669,40R$                  25.375,39R$            14.897,47R$             

CENTROSAT SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA-

ME
700,60R$                 778,28R$                 -R$                         

CLARA TUR LOCADORA LTDA ME 4.520,00R$              5.021,18R$              -R$                         

CLARICE C. SANTINO - METALURGICA ME 860,00R$                 955,36R$                 -R$                         

CLELIA MARIA BORTOLETTO NUNES ME 2.422,12R$              2.690,69R$              -R$                         

COMANTEC HIDRÁULICA E PNEUMÁTICA 

LTDA - ME
35.426,73R$            39.354,86R$            -R$                         

COMERCIO DE AREIA ZANINELO EIRELI -EPP 145.392,09R$          161.513,23R$          -R$                         

COMPLETA COMERCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUCAO LTDA - ME
4.063,94R$              4.514,55R$              -R$                         

CONDUTIVA TECNOLOGIA LTDA-ME 5.085,00R$              5.648,83R$              -R$                         

CONSTRUCENTRO-CAIO SANCHEZ 

VENDRUSCOLO EIRELI - ME 
2.646,62R$              2.940,08R$              -R$                         

CS INFORMATICA LTDA ME 1.761,50R$              1.956,82R$              -R$                         

D.L. SABINO DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS 

LTDA ME (BRUNO CESAR XAVIER)
9.456,55R$              7.192,28R$              3.230,23R$               

DADALT MANUTENÇÃO EM MÁQUINAS LTDA - 

ME
14.722,25R$            14.016,64R$            2.289,45R$               

DAMIAO GIROLDO 2.215,00R$              2.460,60R$              -R$                         

DANIEL RICARDO ARCANGELO - ME 1.076,00R$              1.195,31R$              -R$                         

DELFAN PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME 4.035,00R$              4.482,40R$              -R$                         

DEVANIL JOSÉ DA ROSA BARRINHA - ME 2.554,30R$              2.837,52R$              -R$                         

E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA EPP 4.538,97R$              5.042,25R$              -R$                         

EDNELSON A. BELANCON TORNEARIA ME 7.927,12R$              8.806,08R$              -R$                         

EDUARDO FRANC.DA SILVA JABOTICABAL - 

ME 
7.529,00R$              5.457,31R$              2.817,18R$               

ELIANE DOS S. BARBOSA RIB. PRETO - ME 1.147,96R$              1.275,25R$              -R$                         

ELISABETE BRAGA DE OLIVEIRA 1.251,61R$              1.390,39R$              -R$                         

ELZA HONORATO MARCHEZINI EPP 29.727,19R$            33.023,35R$            -R$                         

ELZA MIANI LOPES 18.806,50R$            20.891,77R$            -R$                         

EMBREAGENS ARARAQUARA COM. 

RECUPERAÇÃO LT-ME
1.070,00R$              1.188,64R$              -R$                         



EUDOVILDO ROSA EPP 6.669,00R$                    3.051,93R$              4.191,34R$               

EXPRESSO RODO JABOTI LTDA - EPP 4.237,75R$              4.707,63R$              -R$                         

FALASCHI & RAMOS COMERCIAL LTDA-ME 1.512,00R$              1.679,65R$              -R$                         

FATEX DO BRASIL LTDA EPP 2.720,00R$              3.021,59R$              -R$                         

FELIPE SANTANA ALMEIDA - EPP 5.488,62R$              6.097,20R$              -R$                         

FENIOR COM. E DISTRIBUIDORA FERRAGENS 

LTDA EPP
1.163,00R$              1.291,95R$              -R$                         

FERNANDO H. V. GARCIA FRANCA - ME 4.785,50R$              5.316,12R$              -R$                         

FILTROS INDUSTRIAIS IMP. E EXPORTAÇÃO 

LTDA-ME
1.240,82R$              1.378,40R$              -R$                         

FIXAPAR COM. DE BOMBAS E 

COMPRESSORES LTDA-ME
886,70R$                 985,02R$                 -R$                         

FR TRACTOR COM. DE PEÇAS P/ TRATORES 

E SERV. LT-ME
51.043,70R$            56.703,45R$            -R$                         

FRECAM COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

LTDA ME
5.453,00R$              6.057,63R$              -R$                         

G.F. DO COUTO ME 5.252,61R$                    2.389,69R$              3.306,76R$               

GRS LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
7.290,00R$              6.161,59R$              1.889,08R$               

HOTEL RNNER LTDA-ME 1.200,00R$              1.333,06R$              -R$                         

IBESTSEC SEGURANCA DA INFORMACAO 

LTDA - ME
12.342,50R$            13.711,04R$            -R$                         

INSIDESIGN TECNOLOGIA LTDA - EPP 720,00R$                 799,83R$                 -R$                         

IRRIGATON IRRIG. PULV. COM. SERV. LTDA 

EPP
8.047,67R$              8.940,00R$              -R$                         

ISADORA TEZOLIN DE OLIVEIRA ME 3.275,00R$              3.638,13R$              -R$                         

ITPOWER BR SOFTWARE E SERVIÇOS LTDA - 

ME
2.208,30R$              2.453,16R$              -R$                         

IVAN DANIEL RIBEIRO PFEIFER DOS SANTOS - 

ME
2.393,60R$              2.659,00R$              -R$                         

J A PLASCAS E SINALIZAÇÃO LTDA ME 1.400,10R$              1.555,34R$              -R$                         

J M A TORNEARIA LTDA ME 2.200,00R$              2.443,94R$              -R$                         

J N AGUIAR COMERCIO DE PEÇAS 

HIDRAULICAS ME
61.090,60R$            67.864,35R$            -R$                         

J. DOS SANTOS SILVA COMERCIO DE AÇOS - 

ME
4.835,36R$              5.371,51R$              -R$                         

J.A. CASSANTI E CIA LTDA - EPP 1.205,67R$              1.339,36R$              -R$                         

J.P. CONEXÕES E MANGUEIRAS EIRELLI - ME 3.653,90R$              2.768,86R$              1.251,82R$               

JABOMAQ COMERCIAL LTDA - ME 1.042,19R$              1.157,75R$              -R$                         

JESNER LUZIA BRANDAO DO PRADO - ME (MARIA RITA 

DE CASSIA PONYOGLI)
1.560,00R$                    712,58R$                 980,78R$                  

JOAO MARCIO DA SILVA FERREIRA - ME 2.101,60R$              2.334,63R$              -R$                         

JOSE AZEREDO SERVIÇOS DE GUINCHO-ME 1.380,00R$              1.533,02R$              -R$                         

JUAN CAR COMERCIO E SERVICOS 

AUTOMOTIVOS LTDA ME
1.275,00R$              1.416,37R$              -R$                         

JULIANA DOS SANTOS MARCHEZANI ME 3.900,00R$              4.332,43R$              -R$                         

JULIANA MACIEL GARCIA - ME 2.988,93R$              3.320,34R$              -R$                         

JUNIOR FAZOLO - MECANICA DIESEL - ME 1.180,40R$              1.311,28R$              -R$                         

K.S.M. COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E 

PECAS LTDA - EPP
8.950,00R$              9.942,38R$              -R$                         

KILOCHIK RESTAURANTE LTDA - ME 16.595,80R$            18.435,95R$            -R$                         

L.B.G COMERCIO E IMPORTACAO LTDA-ME-

CIANORTE
3.290,00R$              3.654,80R$              -R$                         



L.L.V.S. PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME 45.780,50R$            50.856,66R$            -R$                         

LARA E LINS-AUTO ELETRICA LTDA ME 4.716,00R$              3.573,68R$              1.615,71R$               

LARA E. DE PAULA LTDA. ME 1.320,00R$              1.466,36R$              -R$                         

LEMA PETISCARIA E CACHACARIA LTDA. ME 3.850,50R$              4.277,45R$              -R$                         

LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS ME
615,00R$                 683,19R$                 -R$                         

LUIS FERNANDO DE SOUZA ELETRICA - EPP 21.088,10R$            23.426,36R$            -R$                         

LUIZ ANTONIO ALVES JARDINÓPOLIS - ME 1.090,00R$              1.210,86R$              -R$                         

LZC- SERVICOS ELETRICOS LTDA -ME 789,90R$                 877,48R$                 -R$                         

M. BARBOSA MADEIRA ME 16.200,00R$            17.996,26R$            -R$                         

M. OLINDA DE SOUZA PEÇAS - ME 1.580,00R$              1.755,19R$              -R$                         

M.&J. COMERCIO DE MOLAS LTDA - ME 2.437,20R$              2.707,44R$              -R$                         

M.G. DAMASIO INSTALACAOES INDUS LTDA 

ME
920,50R$                 1.022,57R$              -R$                         

MAC VIGILANCIA E SEGURANÇA 

PATRIMONIAL EIRELI - ME
55.789,07R$            61.974,99R$            -R$                         

MAIS BRASIL COMERCIO DE EPIS EIRELI 738,00R$                 819,83R$                 -R$                         

MAQDOM COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 

LTDA-ME
9.750,00R$              10.831,08R$            -R$                         

MARANHA DIESEL OFICINA LTDA ME 11.270,00R$            12.519,62R$            -R$                         

MARILANY SILVA ALVES 33673272802 - MEI 2.494,67R$              2.771,28R$              -R$                         

MARIO SERGIO DE VILHENA MORAES 

JABOTICABAL-ME
7.194,00R$              7.991,67R$              -R$                         

MARTINS DIESEL ASSISTENCIA TECNICA - 

EIRELI, ME
2.364,84R$              2.627,05R$              -R$                         

MATHEUS BRUGNEROTTO DE CAMPOS - ME 2.420,00R$              2.688,33R$              -R$                         

MAURO APARECIDO GARCIA AUTO SERVICOS ME 

(LINDINEIA PEREIRA GONÇALVES)
2.725,00R$                    1.154,35R$              1.799,65R$               

MB FERNANDES DISTRIBUIDORA DE GAS 

LTDA ME
3.771,00R$              4.189,13R$              -R$                         

MECANICA TORNOSOLDA S/C LTDA.-ME 5.820,00R$              6.465,32R$              -R$                         

MEGA SERRALHERIA LTDA ME 9.956,46R$              11.060,44R$            -R$                         

MEGACENTER SERVICOS E 

TERRAPLENAGEM LTDA ME
6.346,67R$              7.050,39R$              -R$                         

MEGARON COMERCIO DE PEÇAS 

MULTIMARCAS EIRELI - ME
2.195,10R$              2.438,49R$              -R$                         

MENDES E SILVA IMPLEMENTOS 

RODOVIARIOS LTDA - ME
1.625,33R$              1.805,55R$              -R$                         

MERINALDO FERREIRA - ME 600,00R$                 666,53R$                 -R$                         

MF REFEIÇOES COLETIVAS LTDA EPP 1.826,00R$              2.028,47R$              -R$                         

MINAPLAN PLANEJAMENTO EM MINERAÇÃO E 

MEIO AMBIENTE LTDA-EPP
17.386,85R$            19.314,71R$            -R$                         

MIX MIL FERRAGENS,FERRAMENTAS E 

PARAFUSOS LTDA- ME
5.305,94R$              5.894,27R$              -R$                         

MOLDEC EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA - 

EPP
4.410,00R$              4.898,98R$              -R$                         

MONAR REFR. E AR CONDICIONADO LTDA.ME 2.569,23R$              2.854,11R$              -R$                         

MONTANARI MONTAGENS E INSTALAÇOES 

ELETRICAS EIRELI - ME
2.287,50R$              2.541,14R$              -R$                         



MOURAO COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS 

LTDA - ME
1.150,00R$              1.277,51R$              -R$                         

MOURAO E SILVA RESTINGA LTDA - EPP 100.331,50R$          111.456,30R$          -R$                         

MRD GABURRO LTDA-ME 4.234,16R$              4.703,65R$              -R$                         

MULTH COM. DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA EPP
8.100,15R$              8.998,30R$              -R$                         

MULTI-TEC COMERCIO DE PRODUTOS 

AGROPECUARIOS LTDA-ME
887,30R$                 985,68R$                 -R$                         

NB PRESTACAO DE SERVICOS LTDA-ME 1.000,00R$              1.110,88R$              -R$                         

NILVA APARECIDA RODRIGUES MATIONI-EPP 2.469,00R$              2.742,76R$              -R$                         

NORBER ENGENHARIA LTDA. -EPP 

(KRASILTCHIK E SAPIRA SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS)

5.016,04R$              3.027,84R$              2.484,38R$               

NORTH PALLETS LTDA ME 1.970,40R$              2.188,88R$              -R$                         

O.M.DA SILVA SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA 

ME
10.248,50R$            11.384,86R$            -R$                         

ODECIO SILVIO BRIGANTI AUTO PECAS ME 794,98R$                 883,13R$                 -R$                         

OLAVO NOBUO HIROOKA-ME 791,60R$                 879,37R$                 -R$                         

OLIVEIRA E ROCHA SERVIÇO TECNICO EM 

MAQUINAS AGRIOLAS LTDA - ME (CHARLES 

CHAPLIN ROCHA) (MARCOS OLIVEIRA 

AFONSO DE JESUS)

10.573,00R$            1.685,57R$              9.782,34R$               

PEDREIRA BRITA FORTE LTDA - ME 18.235,00R$            20.256,91R$            -R$                         

PEDREIRA LERROVILLE LTDA - ME 4.378,41R$              4.863,89R$              -R$                         

PEDRO DONIZETI DOURADO - EPP 1.311,85R$              1.457,31R$              -R$                         

POLITI & POLITI COMERCIAL LTDA - ME 24.729,40R$            27.471,41R$            -R$                         

POLLI SOLUÇÕES EM LIMPEZA E 

DESCARTAVEIS LTDA ME 
1.637,17R$              1.818,70R$              -R$                         

PORTO DE AREIA UNIAO LTDA - EPP 28.153,88R$            31.275,60R$            -R$                         

PROTECNICA SEGURANCA EM 

EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL  

EIRELI

940,70R$                 1.045,01R$              -R$                         

R G DA SILVA JUNIOR EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA - ME
980,00R$                 1.088,66R$              -R$                         

R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA EIRELI
2.494,00R$              2.770,54R$              -R$                         

R.PEREIRA E ARRIAS PEREIRA LTDA EPP. 625,00R$                 694,30R$                 -R$                         

R.R. PARAFUSOS LTDA EPP 1.114,32R$              1.237,88R$              -R$                         

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA ME -R$                       -R$                       -R$                         

RD DE SOUZA COMERCIO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS DE MECANICA - ME
754,00R$                 837,60R$                 -R$                         

REFORCE METAL LTDA - EPP 10.232,65R$            11.367,25R$            -R$                         

RETIFICADORA MOCAMPO LTDA ME 1.544,64R$              1.715,91R$              -R$                         

RIBEIRAO TELECOM LTDA - ME 5.612,80R$              6.235,15R$              -R$                         

RODAR ORIGINAL IMPLEMENTOS 

RODOVIÁRIOS LTDA ME
1.830,00R$              2.032,91R$              -R$                         

RODOLPHO BATAGLIA - ME 980,00R$                 996,05R$                 90,86R$                     

RUMUALDO LINO & CIA LTDA - EPP 3.487,50R$              3.874,20R$              -R$                         

RV CORASSINI TRANSPORTES ME 27.803,94R$            30.886,85R$            -R$                         

S VETTORAZI HOTEL ME 2.867,50R$              3.185,45R$              -R$                         

SACARIA L.A.V LTDA ME 1.400,00R$              1.555,23R$              -R$                         

SD-CENTER FREIOS LTDA - EPP 1.484,00R$              1.648,55R$              -R$                         

SERGIO ALVES CARDOSO - ME 5.462,50R$              6.068,18R$              -R$                         

SIMONE ALVES DE ANDRADE ASSIS-ME 8.078,00R$              8.973,69R$              -R$                         



SOLODIMX - AGV MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
585,00R$                 649,87R$                 -R$                         

SOUZA E CARVALHO COMERCIO E 

RESTAURACAO DE PECAS HIDRAULICAS 

LTDA-EPP

4.193,00R$              4.657,92R$              -R$                         

SUPER SOLDA GASES E EQUIP. LTDA-EPP 2.196,00R$              2.439,49R$              -R$                         

TRANSPORTADORA T.M.S. LTDA - ME 188,07R$                 208,92R$                 -R$                         

TRANSPORTADORA T.M.S. LTDA. ME 3.245,78R$              3.605,67R$              -R$                         

TRANSRIPOLI TRANSPORTES DE CARGAS 

EIRELI-ME
1.756,65R$              1.951,43R$              -R$                         

TRAVECAR ACESSORIOS DE VEICULOS LTDA -

ME
4.750,00R$              5.276,68R$              -R$                         

U.P. RIBEIRO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - 

ME
12.651,40R$            10.405,07R$            3.547,21R$               

UMUMIX CONCRETEIRA LTDA - EPP 552,00R$                 613,21R$                 -R$                         

VALDEMAR APARECIDO DOS SANTOS -ME 2.055,00R$              2.282,86R$              -R$                         

VILMAQ LOCACAO DE MAQUINAS E SERVICOS 

LTDA ME (VILMAR SOUSA CARDOSO)
40.133,33R$            39.545,25R$            4.947,60R$               

VOLUMA MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E ACESSORIOS 

LTDA-ME
12.433,33R$                  6.505,41R$              7.029,02R$               

VTL INDUSTRIA METALURGICA LTDA - EPP 7.202,00R$              2.431,40-R$              10.380,00R$             

VULCARA COM. DE BORRACHAS LTD EPP 1.463,00R$              1.625,22R$              -R$                         

W.R. PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP -R$                       -R$                       -R$                         

WILSON VERONEZ RECHE FRANCA - ME 71.863,87R$                  37.618,11R$            40.616,04R$             

TOTAL 1.647.089,50R$            1.701.951,98R$            123.857,56R$          


